
2015květen

KYJOVSKÁ STUDENTKA 
USPĚLA V CELOSTÁTNÍ 
OLYMPIÁDĚ > více str. 6

MĚSTO KOUPILO AREÁL 
BÝVALÉ MLÉKÁRNY

> více str. 17

INFORMAČNÍ CENTRUM 
CHYSTÁ ZAHÁJENÍ SEZÓNY

> více str. 6

Aerobic cup představil 21 týmů z jižní Moravy. Více na str. 18.

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOfi cialniProfi l



 /  květen 2015

strana 2

MILÍ KYJOVJÁCI,
mnozí se mě ptáte, proč v dubnovém čísle 
nezmiňuji aktivity, které se udály na konci 
měsíce, ale jsem „aktuální“ pouze do jeho 
poloviny. Odpověď je jednoduchá. Uzavírka 
každého čísla Kyjovských novin je zhruba 
v polovině měsíce. Tyto věty konkrétně píši 
20. dubna 2015. Nicméně přináším novin-
ky, které se týkají ledové plochy v Kyjově. 
Právě jsem se totiž vrátil z  pracovního 
setkání zastupitelů k  tomuto tématu. Po 
jednání na stadionu jsme tentokrát zasedli 
v budově Sokolovny. A myslím, že jsme se 
hnuli z místa. Nemalou měrou jste k tomu 
přispěli právě i Vy svými názory a podněty. 
Shodli jsme se, že ledová plocha bude mít 
rozměry regulérního hřiště pro lední hokej. 
Kloníme se také spíše k  mobilní variantě, 
aby mohla být přenositelná. Rozhodnutí 
v  tomto ohledu však přinesou až rozvahy 
pořizovacích nákladů, garantované doby 
provozuschopnosti a výše nutných fi nanč-
ních prostředků na obměnu. To nejdůleži-
tější – lokalita umístění – bude předmětem 
jednání veřejného zastupitelstva města, 
které bude mimořádně svoláno na pondělí 
11. května 2015 od 17.00 do estrádního 
sálu MKS. Ve hře zůstávají obě varianty, 
a to Sokolovna a stadion. Hodí se zde po-
děkovat vedení a pedagogům Střední školy 
automobilní, kteří souhlasili s  případným 
rozhodnutím umístit plochu na Sokolovně, 
s  provozem hřiště i v  dopoledních hodi-
nách, za podmínky situování kluziště ved-
le tenisových kurtů, dál od budovy školy.  
Nechci a nebudu předjímat svobodné roz-
hodnutí zastupitelů města, neboť některé 
otázky je třeba ještě zodpovědět. Zatím je 
situace 50/50. 
Milí čtenáři, přeji Vám krásné chvíle měsíce 
lásky, radosti a hojnosti nejen materiální, 
ale především té emociální a duševní.

František Lukl

Z radnice

Informace z 12. schůze 
Rady města konané 
dne 30. března 2015:

Rada města Kyjova:
• schválila Základní škole a Mateřské škole Kyjov 
– Bohuslavice, IČ 70982309, investiční dotace ve 
výši 205 tis. Kč na pořízení dětského hřiště do are-
álu mateřské školy;
• vyhlásila konkurz na obsazení pracovního místa 
ředitele/ky Mateřské školy Boršovská, příspěvkové 
organizace města Kyjova, Boršovská 3241, s ná-
stupem od 1. 9. 2015;
• jmenovala vedoucí/ho Odboru rozvoje města 
Městského úřadu Kyjov Romana Pekárka, s účin-
ností od 7. 4. 2015;
• zrušila Odbor sociálních věcí a školství Městské-
ho úřadu Kyjov ke dni 31. 3. 2015 a zřídila Odbor 
sociálních věcí Městského úřadu Kyjov a Odbor 
školství a kultury Městského úřadu Kyjov, s účin-
ností od 1. 4. 2015.

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.

Informace z 13. schůze
Rady města konané 
dne 13. dubna 2015:

Rada města Kyjova rozhodla:
• o uzavření nájemní smlouvy s  příspěvkovou or-
ganizací Klvaňovo gymnázium a Střední odborná 
škola zdravotnická a sociální Kyjov, IČ: 00559148. 
Předmětem smlouvy je pronájem pozemku, který 
bude využit  při pořádání akce Slovácký rok 2015;
• o poskytnutí dotace ve  výši 15.000 Kč pro 
Military muzeum generála Sergeje Jana Ingra, 
IČ  22718044 na pořádání akce Vlkošské dny 
vojenských tradic 2015;
• o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč pro Ma-
sarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvkovou 
organizaci, pobočka Vlastivědné muzeum v Kyjově 
IČ 00090352, na pořádání akce Muzejní noc a vý-
stavu – Bohumil Hrabal - známý neznámý.

Komunikace s radnicí? Nově i na internetu
V rámci připravovaných novinek se kyjovské zastu-
pitelstvo chystá zkušebně otestovat novou inter-
netovou platformu projektu e-Participace. Právě ta 
má být co možná největším přínosem pro zlepše-
ní komunikace mezi občany a radnicí. Současné 
informační technologie jako jsou například mo-
bilní telefony, notebooky nebo e-maily umožňují 
totiž snadnou, ale především obousměrnou vý-
měnu veškerých informací. Proč je tedy nevyužít 
i ve prospěch zlepšení života v našem městě. To, 
co k  tomu vedení města bude od svých občanů 
potřebovat, je jen aktivní zapojení, dobré nápady 

a chuť ke  sdílení své e-mailové adresy, případně 
čísla mobilního telefonu. V rámci zemí Evropské 
unie tak přináší tento projekt mnohá zlepšení kvali-
ty života v řadě situací.  Občané jsou více a aktivněji 
zapojeni do dění ve svém okolí. Jak? Mohou po-
mocí elektronických nástrojů spolurozhodovat o při-
pravovaných akcích týkajících se například nových 
rozvojových projektů, směrování části městského 
rozpočtu do obecně prospěšných programů. Kro-
mě toho však mohou vyjadřovat své názory nebo 
upozorňovat na nešvary a problémy ve městě.

(red)

Město Kyjov získalo od JMK Zlatý erb 
Do řady ocenění se zapsala služba, kterou měst-
ský úřad začal poskytovat teprve nedávno. Stří-
brnou příčku v soutěži Zlatý erb obsadilo město 
v  kategorii o nejlepší webovou službu. Místní už 
pátý měsíc mohou nahlašovat závady, ale i škody 
pomocí speciální webové aplikace.  
„Nový systém hlášení závad jsme spustili v prosinci 
loňského roku,“ uvedl tajemník Městského úřadu 
Kyjov Milan Jagoš, podle kterého má speciální 
aplikace hned několik funkcí. „Umožňuje nahlásit 
například nefungující veřejné osvětlení, škody na 
městském mobiliáři, nepořádek ve městě a různé 
další,“ popsal službu tajemník města. Kyjovští tak 
mohou pomocí internetových stránek města Ky-
jova vložit jak upozornění, tak konkrétní fotogra-
fi i problému. Vedení města však systém, za který 
přebralo ocenění, plánuje do budoucna i zkvalitňo-
vat. „Aplikaci bychom chtěli zdokonalit tak, aby se 
dala využívat například i z  jednotlivých mobilních 
zařízení,“ vysvětlil Milan Jagoš.
Speciální aplikace, za kterou převzali představitelé 
města ocenění z rukou hejtmana Jihomoravského 
kraje Michala Haška a předsedy krajské poroty 
soutěže Jana Forbelského, zapadá do celkové 
koncepce zlepšování elektronických služeb pro 
kyjovské občany. Kromě ní však Městský úřad Ky-
jov využívá i další elektronické pomocníky. Místním 

usnadňuje komunikaci s městem například elektro-
nické objednání dopravních a správních agend či 
nová aplikace tzv. klikacího rozpočtu, který umož-
ňuje podrobný pohled na příjmy a výdaje města Ky-
jova. „V blízké době chceme také spustit elektronic-
ké zveřejňování městem uzavřených smluv,“ dodal 
tajemník Městského úřadu Kyjov Milan Jagoš.

(red)

foto archiv úřad 2x



 /  květen 2015

strana 3

Z našeho města

Radnice pořádala 
tradiční Hovory 
s občany
V Bohuslavicích, v Kyjově i Nětčicích se moh-
li obyvatelé vyjadřovat k tématům, která je 
trápí a diskutovat o tom, co je zajímá. Zájem 
o živou diskusi byl na setkání v Kyjově mini-
mální.
„Já jsem z Nětčic, tak jsem přišla upozornit na 
chybičky v Nětčicích. Po přechodu ve spodní 
části Nětčické ulice musíme utíkat, nestíháme, 
auta nezastavují, nezaregistrují nás. Na policii 
mi řekli, ať vznesu návrh na hovorech,“ vysvět-
lila svou přítomnost příchozí Libuše Hašová. 
„Na hovory jsem přišla s připomínkou ohledně 
lavičky, která je u fary. Je otočená úplně ne-
vhodně. Lidi, kteří se na ni posadí, čekají na 
autobus, nevidí do vozovky, nevidí autobus,“ 
řekla svou připomínku další z přítomných Věra 
Kellnerová.
Starosta spolu s místostarostou naopak in-
formovali o plánovaných investicích. Jednou 
z nejdiskutovanějších v posledních týdnech se 
stala ledová plocha, kterou město slíbilo zbu-
dovat přímo v Kyjově.
„Upustili jsme od umístění v  Základní škole 
Újezd. To by nebylo vhodné,“ informoval místo-
starosta Antonín Kuchař.  Zůstaly tak jen dvě 
varianty – stadion nebo Sokolovna.  „Teď jsme 
ve  fázi projekčních příprav. Všechno se točí 
kolem peněz,“ dodal místostarosta s tím, že 
bruslit se zřejmě nezačne dřív než v další zimní 
sezóně. 
Míst ve městě, kde je třeba úprav a zlepšení, je 
zjevně celá řada. Připomínky se tak týkaly růz-
ných koutů Kyjova. Dotkly se opakovaně napří-
klad řidičů, kteří nedodržují rychlost ve městě 
nebo třídění odpadů, v němž kyjovští podle 
Technických služeb výrazně v posledních mě-
sících polevili, a to tak, že  se v některých loka-
litách objevují vedle kontejnerů skládky. 

(vh)

Z
 r

ad
ni

ce

Vyhláška se mění. Automaty i tak 
po druhé hodině ráno zakazuje
Velkou vlnu protestů a obecné nespokojenosti, 
především mladších obyvatel města, vzbudilo pro-
sincové rozhodnutí zastupitelů, kteří vyhláškou na 
úpravu provozu sázkových her omezili současně 
provoz nočních podniků. Po protestech  se rozhodli 
zastupitelé svůj postoj přehodnotit – vyhlášku proto 
v březnu schválili znova v úpravě.
„Nově se mění otvírací doba provozních a restau-
račních zařízení s tím, že zavírací doba je stanove-
na na pátou hodinu ranní a znovu se může otevřít 
v sedm hodin ráno. Zavírací doba se tedy posunuje 
ze dvou hodin ráno na pět s tím, že veškeré výherní 

automaty musí přestat fungovat ve dvě v noci,“ ob-
jasnil místostarosta města Antonín Kuchař.  
Podle zastupitelů cílem březnové úpravy nebyly 
primárně automaty, i přesto, že se na jejich účet 
vyjadřovali opoziční zastupitelé, ale zájem najít 
vhodný kompromis s ohledem na požadavky oby-
vatel, kteří se chtějí bavit i v nočních hodinách.
 „Myslím si, že slušné lidi bychom neměli diskrimi-
novat. Slušný člověk nechť se slušně baví. Těm, 
kteří chtějí spát, bychom měli zajistit klid a věřím, 
že tato vyhláška je kompromisem mezi těmito dvě-
ma nároky,“ uvedl starosta Kyjova František Lukl. 

(vh)

S blížícím se Slováckým rokem 
začínají úpravy v centru
Oslavy Slováckého roku v Kyjově znamenají desít-
ky tisíc návštěvníků v průběhu několika málo srp-
nových dní. Na tento nápor se město připravuje 
mimo jiné také technicky. Momentálně řeší napří-
klad opravy náměstí, přilehlých ulic nebo chodníků 
ve strategických lokalitách.
„V okolí náměstí chystáme opravy budov v majetku 
města. Například dům číslo 56, kde je v přízemí 
prodejna Krůta. Jedná se o opravu balkonu a po-
dezdívky. Opravu zvažujeme u budovy Komerční 
banky, hlavně přetření fasády,“ nastínila vedoucí 
odboru majetku Markéta Pirková. 
V této souvislosti město také zvažuje poskytnout 
obyvatelům bezúročné půjčky – už v minulosti je 

v souvislosti s významnými událostmi například 
mohli využít majitelé budov na náměstí na opravy 
fasád nebo v rámci výsadby zeleně.
„ Každý rok je stanovený také harmonogram oprav 
chodníků. Letos se jedná o chodníky v blízkosti 
centra. Jedním z nejdůležitějších je oboustranný 
chodník na Dobrovského ulici, ke křižovatce Ná-
dražní ulice, další důležitou opravou bude přesklá-
dání chodníku v ulici Růžová,“ dodala vedoucí od-
boru majetku.
Právě chodníky v posledních dvou letech doznaly 
výrazného zásahu. Technické služby už opravily 
stovky metrů v ulicích Nětčická, Nerudova, Dvořá-
kova, ale také v Bohuslavicích.  

(vh)

Stoletá alej musí jít k zemi
Kyjov se podle historických dokumentů neblaze 
zapsal do paměti císařských a královských úřední-
ků tím, že v roce 1913 ve městě proběhly velkolepé 
oslavy vítězství Srbů nad Turky v balkánské válce. 
Na počest vítězství byla v dnešní Palackého ulici 
vysázena lipová alej. Po sto letech ale musí být 
vykácena – především z bezpečnostního hlediska.
„Doporučení znalce je obnovit celou alej. To lze 
udělat buď tak, že všech 36 stromů bude pokáce-
no současně a nebo by byly pokáceny první stro-
my, u kterých bylo  konstatováno větší poškození, 
těch je celkem 19. Další by se nahradily dejme 
tomu během jednoho či dvou let,“ objasnila vedou-
cí Odboru majetku MěÚ Markéta Pirková. 
Znalecký posudek také doporučuje mezi stromy 
větší rozestupy s tím, že bude vysázen takový 
druh, jehož koruny nebudou tolik zasahovat do 
šířky. O tom, že stromy už nepůsobily pouze pozi-
tivně, vypovídá i petice obyvatel žijících v této ulici. 

Už delší dobu upozorňovali na to, že listí ze stromů 
značně zanáší domovní žlaby, obyvatelé se potý-
kají s masivními nálety mšic, kořeny stromů zvedají 
cesty a zaparkovaná auta jsou znečištěna. Nezříd-
ka listí ucpalo odtokové kanály a voda valící se ulicí 
následně vytopila faru. Znalec sice kácení doporu-
čuje, 9 z 36 stromů je ale v památkové zóně, proto 
se rozhodnutí tolik protáhlo.
Kompletní rekonstrukce stromořadí tedy čeká oby-
vatele během dvou let. Už jen historické prameny 
budou připomínat, že si díky nšmu Kyjov vysloužil 
přezdívku "Malé Srbsko", která mu do budoucna 
vtiskla cejch rebelantského města. Výsadba aleje 
podle starých textů údajně svědčila jak o slovan-
ském cítění občanů, tak o vzrůstajícím odporu vůči 
habsburské monarchii, a protože byla v místě vět-
šího množství kulturních památek, měla i aspekt 
urbanisticko-architektonický. 

(vh)

Zápis dětí do 
mateřských škol 
města Kyjova
MŠ Střed (Mezi Mlaty)
MŠ Za Stadionem
MŠ Nádražní
ZŠ a MŠ Dr. Joklíka
MŠ Boršovská
ZŠ a MŠ Bohuslavice

Proběhne od pondělí 18. května do středy 20. 
května od 7.00 do 16.00. Zápis se týká dětí, kte-
ré nastoupí do MŠ od září 2015 nebo v průběhu 
školního roku 2015/2016. Rodiče si mohou zvolit 
mateřskou školu 
dle místa bydliště 
nebo dle vlastního 
uvážení. U zápisů 
rodiče musí před-
ložit OP jednoho 
z  rodičů a rodný 
list dítěte.

Díky Andersenovi děti nocovaly v knihovně
Dánský spisovatel Hans Christian Andersen se stal 
inspirací pro celorepublikový knihovnický projekt – 
každoročně se do něj zapojují i malí čtenáři z Kyjo-
va. I letos je čekalo odpoledne plné zajímavých her 
s nocováním mezi knihami.
„Nocování máme v rekonstruovaném přednáš-
kovém sále, máme víc prostoru, ale děti se těší  
jako každý rok, protože knihovna přes noc, to je 
naprosto unikátní záležitost, děti jsou natěšené,“ 
uvedla knihovnice Martina Kubánková. 

Úkoly letošní Noci s Andersenem se točily kolem 
příběhů dvou spisovatelů Hanse Christiana Ander-
sena a českého pohádkáře Jana Drdy. Malí čtenáři 
si ale museli poradit s celou řadou dalších zadání.
První Noc s Andersenem a noční dobrodružství 
v knihovně proběhla už v roce 2000 právě na Mo-
ravě v uherskohradišťské knihovně. Jejím cílem je 
podpořit čtenářství u dětí a současně připomíná 
2. duben - Mezinárodní den dětské knihy - den na-
rození známého dánského pohádkáře Andersena.  

(vh)



 /  květen 2015

To se mi líbí   ·   Přidat komentář   ·   Sdílet

 Téma: PARKOVÁNÍ U VODOJEMU
• Viděl jsem, že bylo vydáno stavební povole-
ní na regeneraci Sídliště U Vodojemu, etapa 2. 
Máte už nějaký nástin jak bude vypadat sídliště 
po úpravě? Jen by mě a mnoho jiných obyva-
tel zajímalo, jak budou komunikace upraveny. 
Jestli tak jak u první etapy tak potěžpánbůh... 

• Každý den je boj s parkováním hlavně po 
17. hodině. Tak jak se slibovalo velké rozšíření 
parkovacích míst u první etapy, tak skutečnost 
je úplně jiná. Velké ostrůvky. Rozšířená cesta 
je dobrá, ale na první pohled mohla být ještě 
třeba o půl metru širší a mohlo se stát ještě po-
délně. Teď, když člověk potřebuje vyložit nákup 
z auta a zastaví na chvíli u krajnice, v mžiku je 
tam MP a hned botičkuje. Na to jsou specialisti. 
A hádejte se s nimi, že od auta k autu je volný 
pruh přes 3 metry, tak jak mluví vyhláška, ale 
MP měří od konce namalované čáry na silnici, 
co označuje parkovací místo, ale to, že čáry 
někdo nakreslil o metr delší, to už je nezajímá. 
Také položit novou dlažbu na panely, které byly 
každý jinak výškově, byl unikátní nápad. Zkus-
te se po cestě projet. Dlažba se propadla tak, 
jak byly odskákané panely. Co dodat? Rekon-
strukce je hezká tak na pohled, ale absolutně 
nepraktická. Tak mě velice bude zajímat pro-

strana 4

Z našeho města

vedení nové etapy. Neboť ocenil bych, aby nová 
rekonstrukce byla funkční pro občany.

• Opravdu je to otřesné a není kde zaparkovat. 
Mám dvě malé děti, nejmenší má rok. Neustále ře-
šíme, kde zaparkovat, jelikož vozíme v autě kočár 
a autosedačky. Když jsme potřebovaly rychle na-
ložit do auta babičku, která hlídala děti, sedač-
ky a kočár, stáli jsme bohužel tedy na chodníku 
před domem, abychom nemuseli táhnout dvě 
děti, sedačky, kočár na parkoviště až ke hřbitovu 
a jak píše pán nahoře, v mžiku městská policie, 
že jim došel anonym, že jsme zastavili na chodníku 
a pokuta hned na světě a hádejte se s nimi. Pro mě 
jako matku je to nemyslitelné, nést dvě děti, a to 
vše někam do tramtárie, když nemůžu zastavit 
ani poblíž domu. Tak bych taky ocenila více míst, 
kde se parkuje, a ne zbytečnosti. Myslím, že by 
s mým názorem souhlasila většina obyvatel na síd-
lišti. Zatravněné plochy před domy a kolem slouží 
dle mého názoru asi jen pejskařům, jelikož se stačí 
podívat při chůzi kolem, kde je to samý výkal od 
psa. Když to sleduji z okna, tak tráva zde slouží jen 
na čůrání a kakání a pro opravdu velké množství 
dětí je zde maličkaté hřiště vybetonované a tráva 
pro psy na hraní! 

• Ano, ano. Máte pravdu. Bude míst méně. Jest-
li dobře počítám, v novém návrhu bude 97 míst. 
Dnes ráno jsem schválně spočítal, kolik aut stálo na 

budoucím rekonstruovaném úseku - 122 aut. 
Takže po úpravě bude o 25 míst méně. Chtěl 
bych vidět toho, kdo říká, že bude upraveno 
parkování a parkovacích míst více!

Téma: KINO PANORAMA
Navštěvujete kino Panorama? Jste spoko-
jeni s kinem a programem? 

• Myslím, že o pohodlnosti sedadel se nemusí-
me ani bavit. Spokojenost, jen ty návštěvy. Ale 
to už je o lidech. Když se někomu chce jet 60 
km do Brna, nechat tam x-krát víc peněz za 
stejný fi lm… Dnes je nový fi lm v Brně, za pár dní 
v Kyjově a za nějaký týden na např. ulozto. Jak 
již bylo napsáno, je to o lidech. 

• Výměna starých rozvrzaných a nepohodlných 
sedadel ničící záda by neuškodila! Jinak proti 
kinu samotnému nic nemám. Ráda jsem ho na-
vštěvovala, ale ty sedačky jsou opravdu hrozné! 
Z důvodu velmi nepohodlného a mučícího po-
sedu po 20 minutách jezdíme raději do Brna. 
Škoda. 

• Vypolstrované sedačky jsou všude, naše kino 
je retro a originální!

Město řeší, zda pro-
pustek pod tratí může 
zkrátit lidem cestu 
Přiblížit se k centru Kyjova od nemocnice či Bu-
kovan je možné vozem nebo pěšky, ovšem velkou 
oklikou. Situaci by vyřešil nadchod nebo podchod. 
Možné varianty diskutovali radní města spolu 
s  vedoucími technických odborů. „České drá-
hy vznesly dotaz, jestli máme zájem o propustek 
pod tratí. My řešíme, do jaké míry je to pro město 
strategická záležitost. Propustek je ve vlastnictví 
drah. Debatujeme, zda je možné to do budouc-
na využít v případě, že bychom vybudovali něco 
v zóně Bukovanská, “ uvedl starosta František 
Lukl. Pod tratí je i dnes možné skutečně projít. 
Dlouhý úzký neosvětlený tunel ale spíše než pěším 
slouží pro odvod vody. Dříve propustek využívaly 
České dráhy, dnes ale působí zanedbaně a na stě-
nách najdete výtvory sprejerů. Pro vedení města 
zatím není podchod či nadchod nad tratí strategic-
kým záměrem nadcházejících let. Jedním z důvodů 
je i fakt, že desítky let plánovaná výstavba v lokalitě 
Bukovanská je prozatím odložena na neurčito.  

(vh)

foto Barbora Dojčár

Výstava připomněla odboj proti 
nacistům na Moravě

Jedinečnou příležitost, jak se seznámit s odbojový-
mi a partyzánskými organizacemi, přinesla putovní 
výstava v Kyjově. Připravil ji Český svaz bojovníků 
za svobodu s cílem přiblížit především mládeži do-
mácí protinacistický odboj na Moravě a ve Slezsku.
„Zpravidla se dřív mluvilo o Lidicích nebo Ležácích, 
které byly mediálně známé. Tentokrát nás výstava 
zavedla na Moravu na jednotlivá místa odporu proti 
nacismu nebo třeba partyzánského odboje . Výsta-
va ve svých dvaceti panelech není úplná, bude se 
doplňovat například oblast Kyjovska, které je velmi 
zajímavé s ohledem na závěr války, bude doplňo-
vána takovými záležitostmi jako je kyjovský Gas-
thouse nebo akce na Kameňáku v závěru války,“ 
uvedl Jan Kux z předsednictva svazu.

Podle zkušeností, které spisovatel a historik Jan 
Kux sbírá při přednáškách po České republice, 
povědomí o byť jen několik desítek let staré historii 
většinou mladým lidem chybí a chybí i v odborné 
školní literatuře.
Putovní výstava v Kyjově skončila 3. dubna a pře-
sunula se do Buchlovic. Postupně bude putovat 
celou Moravou. 

(vh)

A jak to vidí Facebook?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  •  www.facebook.com/kyjov

Kompletní diskuzi a další najdete 
na facebookovém profilu Město Kyjov 

i fanouškovském profilu Kyjov.



 /  květen 2015

strana 5

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Z PÁR PANÁKŮ NA KURÁŽ SE 
VYKLUBALO 2,41 PROMILE
Značně opilou ženu v Dobrovského ulici nahlá-
sil jeden z telefonátů na městskou policii. Podle 
hovoru nebyla schopná chůze. Hlídka na místě 
zjistila čtyřiačtyřicetiletou ženu z Dubňan. Uved-
la, že se měla dostavit na pohovor do nového 
zaměstnání a z důvodu mírné nervozity si dala 
pár panáků „na kuráž“. Dechová zkouška u ní 
prokázala 2,41 promile alkoholu. Ženě bylo do-
poručeno pohovor přeložit a raději odjet domů 
pořádně se vyspat. S tím souhlasila a poté odje-
la přivolaným vozem taxi služby. 

MUŽ NAPADL SVOU DRUŽKU
Prudká výměna názorů, která přešla až k fyzic-
kému napadání, zřejmě hodně rušila obyvatele 

v jednom z domů na Masarykově náměstí. Ohlá-
sili vše na městskou policii. Hlídka na místě ob-
jevila  sedmatřicetiletého muže ze Bzence, který 
fyzicky napadl svoji jednatřicetiletou přítelkyni 
z Kyjova. Navíc si oba vzájemně vyměňovali 
vulgarity. Strážníci situaci uklidnili a dohlédli na 
to, aby muž z bytu odešel. K žádnému zranění 
nedošlo. 

NESPOKOJENÝ ZÁKAZNÍK ROZBIL 
SKLO AUTOBUSU
Opilého a špinavého muže odmítl vzít do auto-
busu jeden z  řidičů v Kyjově. Nespokojený zá-
kazník si proto vylil zlost tím, že úderem poškodil 
přední sklo autobusu. Sedmačtyřicetiletý muž 
z Moravan po příjezdu strážníků nadýchal 2,02 
promile alkoholu. Strážníci na místě zůstali až 
do doby příjezdu Policie ČR. Ta si vše převzala 
k dalšímu šetření.

Z našeho města

Velikonoce v muzeu
Slavnosti jara – Velikonoce neprojdou bez povšim-
nutí ani ve Vlastivědném muzeu v Kyjově. Tradičně 
se v těchto dnech věnují řemeslným dílnám, které 
především školákům přiblíží tradice s nimi spojené. 
Řemeslníků, kteří i v dnešní době udržují tradice, je 
řada. Nejčastěji předvedli techniky zdobení vajíček, 
pletení pomlázek nebo vyřezávání hraček.

(red)

Za nepořádek u kontejnerů mohou lidé
Mít dostatečné množství nejrůznějších typů kon-
tejnerů na třídění směsného komunálního odpadu 
ještě nemusí nutně znamenat pořádek. Dokládají to 
některá svozová místa v Kyjově a Nětčicích, kde si 
obyvatelé opakovaně stěžují na nepořádek kolem 
kontejnerů. Podle Technických služeb i úředníků, 
kteří stížnosti opakovaně prověřují, celou situaci 
nevyřeší navýšení kontejnerů – nepořádek totiž 
způsobují občané, kteří sem snáší nadrozměrný 
odpad. Patří přitom do sběrného dvora.
„Město Kyjov se každoročně umisťuje velmi vyso-
ko v žebříčcích měst ve věci třídění odpadu, takže 
v tomto směru jsme úspěšní, ale přesto se často 
setkáváme se stížnostmi občanů z různých míst 
v Kyjově na to, že na sběrných kontejnerových 
místech bývá velký nepořádek, že někteří lidé, 
kteří sem přinesou své odpadky, tak je nenahází 
do kontejneru a v pytlích, krabicích nebo volně je 
nechávají ležet kolem kontejneru. Taková místa 
potom musí uklízet Technické služby, někdy Ekor 
a nedělá to vůbec čest našemu městu,“ říká ve-
doucí odboru majetku města Markéta Pirková. Nej-
problematičtější jsou v poslední době především 

dvě místa, v Nětčicích vedle restaurace U Otína 
a paradoxně před objektem Technických služeb.
„Pokud vidíme potřebu, snažíme se kontejnery do-
plňovat, ale to samozřejmě nejde do nekonečna. 
Měli bychom si uvědomit i to, že máme možnost 
všichni odvážet odpadky, pokud jsou kontejne-
ry plné, i na sběrný dvůr. Je k dispozici šest dnů 
v týdnu bezplatně. Tam můžeme odvážet velké  
odpady, ledničky, televizory, počítače. Bohužel se 
často setkáváme s tím, že takové předměty jsou 
v ulicích vedle kontejnerů naskládané. Těžko na-
jdeme, kdo je tam dal, ale odvést se to musí, pro-
tože pořádek na ulicích musí být,“ uvedla Pirková.
Především v letních měsících jsou přeplněné plasto-
vé kontejnery na mnoha místech v Kyjově. Jednou 
z příčin tohoto stavu je skutečnost, že obyvatelé 
nevhazují do kontejnerů PET láhve stlačené. V Ky-
jově bylo k 1. dubnu letošního roku rozmístěno 89 
kontejnerů na papír, 101 kontejneru na plast, 52 
kontejnerů na bílé sklo, 51 kontejnerů na barevné 
sklo, 5 kontejnerů na textil, 6 na elektrozařízení. 
Doplňují je hnědé kontejnery na bioodpad, které 
město pořídilo z dotace.  (vh)

foto archiv Technické služby



 /  květen 2015

strana 6

Z našeho města

Město koupilo areál mlékárny
Vyroste v centru města nový parkovací dům, kry-
tý bazén s wellness, moderní byty nebo další ob-
chodní centrum? To jsou otázky, které se nabízí 
poté, co město podepsalo odkoupení lukrativního 
objektu bývalé mlékárny. Nákup za osm milionů 
korun odsouhlasili zastupitelé a město podepsalo 
první smlouvy.
„Rozhodnutí o koupi mlékárny považuji za jedno ze 
strategických rozhodnutí vůbec v posledních de-
seti letech. Jde o poslední větší rozvojovou plochu 
v centru města,“ uvedl starosta Kyjova František 
Lukl. Pomoci v rozhodování má architektonická 
studie. Ta má také řešit, zda se stávající budovy 
budou muset odstranit či nikoli.
Psal se rok 1910, když Bohumil Foukal zřídil v Ky-
jově v té době zatím provizorní prostory pro zpra-
cování mléka. Tak začala éra kyjovského mlékáren-
ství, která vydržela po tři generace, téměř 100 let. 
„Tehdy se nevozilo  mléko v cisternách, ale vozilo 
se v konvičkách. To bylo vykupováno po litrech, 
někdo měl přebytek dva litry, pět nebo šest litrů, 

tak to šel prodat panu Foukalovi a on z toho vy-
ráběl už tehdy sýry. Začínal i se sýry s bílou plísní. 
Později mlékárnu rozšířil a v největším rozkvětu 
byla před válkou. Už tehdy měl naspořeny peníze 
s tím, že vedle Kyjova postaví velkou  mlékárnu,“ 
zavzpomínal minoritní vlastník mlékárny a vnuk za-
kladatele Karel Foukal.
Ve třicátých letech už mlékárna působila jako 
všestranná s výrobou mléka, sýrů, másla i jogurtů. 
Negativně se jí ale dotýkaly v průběhu let různé his-
toricko-politické události.  Přesto fungovala až do 
21. století. Výroba skončila v roce 2007, majoritní 
vlastník působící v zahraničí rozhodl skončit s vý-
robou a stávající objekt prodat.  
Stanovenou cenu za 4600 m se městu podařilo 
získat po dlouhých jednáních. Objekt chce převzít 
do června, do konce roku chce znát základní ideu.  
 „Snažíme se radu upozorňovat na to, že by se 
měla vypsat architektonická soutěž. Ta ukáže, jaké 
jsou vůbec možnosti, co všechno tam může být 
a je to výborná pomůcka pro to, abychom se mohli 

rozhodnout,“ říká člen komise výstavby a urbanis-
mu Petr Valihrach. 
Soutěž by měla ukázat například i to, zda pone-
chat stávající budovy jako součást realizovaného 
záměru nebo je odstranit. Budoucí využití lokality 
v centru města  bude záviset na penězích, ale pře-
devším na zajímavém nápadu, který zohlední to, 
co město potřebuje.

(vh)

foto archiv MěU

Kyjovská studentka zvítězila 
v celostátní psychologické 
olympiádě

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Ve dnech 8. a 9. dubna 2015 se ve 
Zlíně na Střední zdravotnické škole 
a Vyšší odborné škole zdravotnické 
ve Zlíně konalo celostátní kolo 10. 
ročníku psychologické olympiády na 
téma: Jak si navzájem lépe porozu-
míme. V této soutěži  reprezentovala 
nejen KG a SOŠ ZaS Kyjov, ale 
i celý Jihomoravský kraj studentka 
3. ročníku oboru Sociální činnost 
Markéta Koryčanová. Markéta do-
kázala svým písemným zpracováním 
uvedeného tématu i vlastní prezen-
tací, která byla obohacena krátkým 
fi lmem s vlastním scénářem, zaujmout 
odbornou porotu natolik, že jí udělila 
1. místo. Olympiády se zúčastnili 
soutěžící ze zdravotnických a sociál-

ních  škol všech krajů České republiky.
Kyjovská studentka postoupila z regi-
onálního kola, které se konalo v Kyjově. 
Tam se utkali zástupci škol z Kyjova, 
Brna, Blanska, Znojma a Břeclavi. Na 
soutěži je zajímavý i fakt, že práce ne-
končí své využití jen soutěžním dnem.
„Materiály využíváme jako doplnění 
výuky psychologie. Jsou tam uvedeny 
nějaké životní příběhy, takže to je 
vždycky tím nejlepším materiálem pro 
další studium a zapamatování si těchto 
věcí. Samozřejmě, že je dáváme žákům 
i k dispozici k nahlédnutí, když zpra-
covávají práci na jiné téma,“ uvedla 
jedna z  organizátorek regionálního 
kola Jindřiška Friáková. 

(red)

LETNÍ ČINNOST Domu dětí 
a mládeže Kyjov
Pobytové tábory v Rekreačním středisku Hutisku-Solanci
I. turnus 1.-10.7. 2015  PÁN PRSTENŮ (již obsazen)
II. turnus 10.-19.7. 2015 ČESKO–SRBSKÝ TÁBOR  LÉTO BEZ HRANIC
III. turnus 19.-28.7. 2015 ASTERIX A OBELIX
IV. turnus 16.-25.8. 2015  HRA O PŘEŽITÍ

Příměstské tábory v Kyjově
I. turnus 20.-24.7. 2015 CESTA DO POHÁDKOVÉ ŘÍŠE 
(pro děti mladšího věku)
II. turnus 27.-31.7. 2015 CESTA KOLEM SVĚTA (pro děti staršího věku)
III. turnus 10.-14.8. 2015 TÁBOR NA IN-LINECH (začátečníci)
IV. turnus 17.-21.8. 2015 TÁBOR NA IN-LINECH (mírně pokročilí)

Pro rodiny s dětmi
Zájezd  12.-23.6. 2015 – BULHARSKO
RODINNÉ REKREACE v Rekreačním středisku HUTISKU-SOLANCI  
26.-30.8. 2015

ilustrační foto



 /  květen 2015

strana 7

Sociální oblast

Škola byla ve zna-
mení modré barvy
Zvýšit povědomí veřejnosti o problematice autis-
mu je cílem kampaně Česko svítí modře. Modrá 
byla také barva, do které se oblékli žáci speciální 
školy v Kyjově, která má s výukou autistických dětí 
letité zkušenosti – připojili se tím k celorepublikové 
kampani.
„Vyučování je odlišné, protože se jedná o indivi-
duální práci. Každý žák má nachystané učivo na 
každou hodinu a každý den, takže je to dost ná-
ročné na přípravu. Pokud žák potřebuje, tak se mu 
věnujeme vyloženě  individuálně a je to i tím, že má 
nachystané strukturované učení,“ objasnila výuku 
ve třídě s poruchami autistického spektra speciální 
pedagožka Květa Klíglová. 
Co je ale skutečně výjimečné, když se v kalendáři 
přiblíží 2. duben – to je totiž den, kdy si celá repub-
lika připomíná Celosvětový den autismu. Mateřská 
a základní škola Školní proto i letos přichystala tzv 
„Den v modrém“ s tradičním fotografováním.
„Začínali jsme den přednáškou, děti si nafukovaly 
balonky, počasí nás ale zahnalo dovnitř,“ popsa-
la v krátkosti tento den další speciální pedagožka 
Jana Rudická. Součástí akcí v těchto dnech byla 
i osvětová kampaň na podporu autismu Česko sví-
tí modře, ke které se připojil i Jihomoravský kraj. 
Podle posledních odhadů žije v České republice 
na 100 000 osob s poruchou autistického spektra. 
Ta pak neovlivňuje jenom život dané osoby, ale 
celé rodiny. 

(vh)

Nový projekt pomáhá řešit domácí násilí
Odstartoval nový projekt, který pomůže prevenci 
a řešení domácího násilí nejen na Kyjovsku.
Městský úřad Kyjov, Odbor sociálních věcí - od-
dělení SPOD nastavil s  organizací Spondea Brno 
po vzájemné dohodě spolupráci týkající se pomo-
ci jak obětem, tak pachatelům domácího násilí.  
Městský úřad od 1. dubna poskytuje v prostorách 
budovy radnice zázemí pro jednání pracovníků 
organizace s  klienty z našeho regionu. Pracovníci 
zařízení se tak mohou přiblížit potřebným a po-
skytnout jim služby dané projektem „Násilí - věc ne 
(veřejná)“ co nejblíže jejich bydlišti.
V roce 2014 bylo v Jihomoravském kraji zazname-
náno 620 osob, které vyhledaly pomoc v  situaci 
ohrožení násilím ze strany blízké osoby. 
V posledních letech se ukazuje, že doba, po kte-
rou jsou lidé ochotni snášet ohrožováni někým ze 
svých blízkých, se zkracuje. Současně se nabízí 
více možností při spolupráci s celou rodinou, která 
je domácím násilím zasažena, a zároveň existuje 
větší šance při včasném vyhledání odborné pomo-
ci vztahy v rodině napravit.  
Novinkou je pomoc zaměřená na celou rodinu – 
děti ohrožené i ty, které svoji agresivitu nezvládají 
a zaměřují ji na své blízké. To vše díky projektu br-
něnské organizace Spondea, která už osmnáct let 
pomáhá dětem, mladým lidem a osobám ohrože-
ným domácím násilím s řešením jejich obtížných ži-
votních situací. Nový projekt s názvem „Násilí – věc

(ne)veřejná“ podpořila Nadace Open Society Fund 
Praha z programu Dejme (že)nám šanci. Odstarto-
val v září 2014 a jeho hlavním cílem je zavést nový 
systém terénní péče a právních služeb v oblasti ře-
šení domácího násilí v Jihomoravském kraji.
Rodinám, ve kterých se vyskytuje násilí, nabízí 
obecně prospěšná společnost Spondea pomoc 
v několika rovinách:
- psychologickou pomoc, sociální poradenství, 
právní poradenství a advokátní služby osobám 
ohroženým domácím násilím; 
- také nabízí péči dětem, které v rodinách vyrůstají, 
ať už jsou násilím přímo zasaženy, nebo jsou „jen“ 
svědky násilí páchaném na jednom z rodičů; 
- jako poslední část pomoci je nabídka terapeu-
tické podpory osob, které jsou ve vztahu ke svým 
blízkým agresivní a chtějí své chování změnit.
Hlavní myšlenkou spolupráce s celou rodinou však 
zůstává zvýšení bezpečí obětí násilí a snížení rizika 
opakování násilného chování v rodině či v dalších 
vztazích. 
Více informací o možnostech pomoci rodinám za-
saženým domácím násilím lze nalézt na stránkách 
www.nasilivrodine.cz. Pomoc zajišťují odborníci 
z řad psychologů, sociálních pracovníků a právní-
ků. Na konzultaci je možné objednat se na tele-
fonních linkách: 739 078 078 – osoby, které se cítí 
být ohrožené domácím násilím nebo 725 005 367 
– osoby, které se chovají agresivně ve vztazích.

(red)



 /  květen 2015

strana 8

Sociální oblast

Jubilanti
Věra Hübschtová 93 let
Marie Zbořilová 93 let
Ludmila Jordánková 92 let
Josef Suchý 91 let
Josef Seďa 91 let
Zdeněk Bartoň 85 let
Vojtěška Kotásková 85 let
Jaroslav Procházka 85 let
Vlasta Procházková 85 let
Marie Pechová 85 let
Květoslava Drobilová 85 let
Blažena Opavská 80 let
Bohumila Kobzová 80 let
Hedvika Brhlová 80 let
Růžena Pekáčová 80 let
Vladimír Zajdák 80 let
Bohumil Chmelař 75 let

Narození
Viktorie Krischková 12. 12. 2014

Úmrtí
Hedvika Štelciková 23. 8. 1932 - 19. 3. 2015

Agentura pro občany
Za Stadionem 1358, 697 01 Kyjov, 
tel.: 518 324 557, agentura@oskrok.cz

18. 5. Dílnička šití, 13.00 – 15.00.
Práce na šicích strojích - opravy, různé techniky 
šití, šití hotových výrobků pod vedením odborníka, 
seriál techniky patchworku.

20. 5. Tvoření s Hedou  - „Drátovaný šperk“ 16.00 
– 18.00 – přijďte si vytvořit originální ozdobu.

KLUB DOBROVOLNÍKŮ
Za Stadionem 1358, 697 01 Kyjov 
Tel. 776 161 649, od 15.00 – 17.00.
Zveme všechny dobrovolníky i zájemce 
o dobrovolnictví. 4. 5. – promítání doku-
mentárního fi lmu Poslední sny (v rámci 
projektu MFF Jeden svět, Člověk v tísni o.p.s.)
18. 5. 2015 – program volný

Nemocnice prochá-
zí modernizací 
Prozatím poslední rekonstrukce stávajícího objek-
tu Nemocnice Kyjov se dotkla oddělení nukleární 
medicíny. Jeho rekonstrukce vyplynula ze zákon-
ných podmínek. Nové pracoviště přináší pacien-
tům absolutní jistotu, že aplikované látky do or-
ganismu jsou připravovány za podmínek, kde je 
minimalizována možnost znečištění a tím pádem 
rizika nežádoucích účinků.

foto archiv oddělení (2x)

Sociálně-psychiatrické centrum Fénix
www.fenix-centrum.cz 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - úterý 19. května od 
16.00. Prohlídka prostor centra, odborný výklad 
k poskytovaným službám, možnost projít Denní 
stacionář, místnost pro relaxace a nahlédnout 
na to, jak pracují i další služby v tomto objektu. 
Součástí akce pro veřejnost je i bleší trh, jehož 
výtěžek poslouží ke zlepšení služeb.
- Kurz laskavé asertivity - další modul pro všechny 
absolventy základního kurzu. Kontakt Radka Gala-
nová, tel. 720 504 902.
- Podpůrná terapeutická skupinu pro abstinující zá-
vislé probíhá každé první pondělí v měsíci od 18.00.
- One Brain pro veřejnost. Cíleným uvolněním 
emočních bloků přestanou vaše chování ovládat 
skryté motivace, strachy a obavy. Chcete změnit 

svůj další život? Facilitátorka Radka Galanová, tel. 
720 504 902.
- Poradna pro zdravou rodinu. Individuální pora-
denství, individuální, párová a rodinná terapie, bio-
rezonanční metoda, workshopy a programy na klíč 
pro skupiny a kolektivy, setkávání s meditací, odvy-
kání kouření, řešení pro, závislosti, alergie, bolesti, 
akutní i chronické potíže. Tomáš Galan, terapeut 
a lektor, tel.: 720 504 640 
- Koučink pro veřejnost. Chcete… začít praco-
vat na svém osobním růstu, dosáhnout výsledků 
rychleji a kvalitněji, mít větší sebevědomí, změnit 
profesi? Profesionální certifi kovaný kouč ICF, lektor 
Miluše Těthalová, tel. 607 658 821. 

Věra Hübschtová 93 let
Marie Zbořilová 93 let
Ludmila Jordánková 92 let

Zdeněk Bartoň 85 let
Vojtěška Kotásková 85 let
Jaroslav Procházka 85 let
Vlasta Procházková 85 let
Marie Pechová 85 let
Květoslava Drobilová 85 let
Blažena Opavská 80 let
Bohumila Kobzová 80 let
Hedvika Brhlová 80 let
Růžena Pekáčová 80 let

Viktorie Krischková 12. 12. 2014

Soutěž dokázala, 
že ZUŠ má výjimečné 
zpěváky
Bára Šalšová se zpěvu věnuje v Základní umělecké 
škole Kyjov už léta. Že patří mezi výjimečně na-
dané studenty dokazuje i postup z krajského kola 
soutěže v sólovém a komorním zpěvu. V několika 
kategoriích se porotě složené  převážně z pedago-
gů uměleckých a hudebních škol představili soutě-
žící z celé jižní Moravy.
„Určitě je důležité si to pořádně připravit. Také je 
důležité nebýt nervózní, i když je to hodně těžké.  
Je potřeba dát představení divákům, co se dívají, 
a ne si zpívat jen pro sebe,“ shrnula vítězka své 
kategorie Bára Šalšová. 
Hostitelem letošního krajského kola se stala Zá-
kladní umělecká škola v  Kyjově. Po dva dny její 
prostory a snad každé volné zákoutí, učebnu nebo 
kabinet využili soutěžící ještě poslední minuty před 
samotnou soutěží.
Podle vedoucího krajské umělecké rady pro sólový 
zpěv a předsedy pěvecké sekce ústřední umělecké 
rady Maria Kudely je soutěž tohoto druhu přede-
vším motivací pro studenty, kteří mají o zpěv zájem 
i do budoucna.

(vh)

Kultura

Taneční obor ZUŠ 
Kyjov slaví úspěch
Dne 11. března se v hodonínském Kulturním domě 
uskutečnilo okresní kolo soutěžní přehlídky žáků 
základních uměleckých škol v  tanečním oboru, 
kterého se zúčastnila i děvčata tanečního oboru 
ZUŠ Kyjov, který vede Jolana Součková. Okresní 
kolo mělo celkem 21 soutěžních čísel. Vítězové 
z  každé kategorie postoupili do krajského kola, 
které se uskutečnilo dne 16. dubna 2015 v Blan-
sku. Kyjovský taneční obor soutěžil se čtyřmi ta-
nečními čísly, a to „Jarní hrátky“ (kategorie 2), „Jak 
tančí vítr“ (kategorie 3), „Dialogy“ (kategorie 4) 
a „Voda“ (kategorie 4). Kyjovský taneční obor slavil 
obrovský úspěch. Tři soutěžní čísla „Jarní hrátky“, 
„Jak tančí vítr“ a „Dialogy“ postoupila do krajského 
kola. Navíc taneční číslo „Jarní hrátky“, které tančí 
nejmladší děti, bylo oceněno porotou za technické 
a taneční provedení, práci s  rekvizitou a výtvarné 
zpracování kostýmů a taneční číslo „Jak tančí vítr“ 
získalo ocenění za choreografi i.
Velké poděkování patří paní učitelce Jolaně Souč-
kové za precizní práci s  dětmi, kterou ocenila 
i porota, a také rodičům za spolupráci na soutěži. 
Děvčatům přejeme v krajském kole hodně úspěchů. 

Hana Vaculíková

foto archiv ZUŠ

Reklama v Kyjovských 
novinách na čísle

777 781 790



 /  květen 2015

strana 9

Kultura

Televizní Partička na 
vzduchu míří do Kyjova
Ve čtvrtek 4. 6. ve 20.00 rozesměje letní kino v Ky-
jově šestice známých šílenců, které dobře znáte 
z televizní obrazovky.  Každá Partička je stopro-
centní improvizace, nikdy se tedy nic nebude opa-
kovat. O tom přesvědčí Richard Genzer, Ondra So-
kol, Michal Suchánek, Igor Chmela, Marián Čurko 
a Dano Dangl a nebo také nějaký speciální host. 
Nic není připraveno, témata a děj určují sami divá-
ci, kteří bývají také často vtáhnuti do děje jednot-
livých her. O to originálnější je to, že bude Partič-
ka na „vzduchu“. Představení má tedy úplně jiné 
kouzlo než v divadlech a sálech KD.
Vstupenky jsou k dostání on-line v síti Ticketstre-
am. Buď na www.ticketstream.cz nebo na poboč-
kách v jednotlivých městech.

Výstava voskových figurín aneb 
katastrofy lidského těla
Od pradávna se v naší společnosti vyskytovali je-
dinci svým zevnějškem výrazně vystupující z davu. 
Společnost se jich stranila, ale zároveň byla při-
tahována jejich zvláštnostmi. Z postižení takových 
lidí často pramenila neskutečná síla a odhodlání 
vzepřít se osudu a předvést okolí svůj neobyčejný 
vzhled jako dar, chtěli být respektováni a uznáváni. 
Pracovali v cirkusech a panoptikách, mnohdy se 
naučili i neuvěřitelným kouskům, kterými ještě více 
podněcovali zvědavost návštěvníků. 
Předkládáme vám jedinečnou možnost poznat 
tyto výjimečné lidi na vlastní oči, můžete spat-
řit lidi se dvěma hlavami, dvěma obličeji, čtyřma 
očima, několik siamských dvojčat nebo muže 
s vlčím syndromem… Podle dobových pramenů 

bylo umělci v  petrohradském antropologickém 
muzeu vytvořeno 25 věrných napodobenin z vos-
ku, byly použity lékařské oční a zubní implantáty 
a do vosku vpichované pravé lidské vlasy, pro-
to sochy působí dokonale živým dojmem.                                                                                                         
Výstava, která se koná od 11. do 17. května 
v Domě kultury v Kyjově je díky svému tématu uni-
kátem. Bude otevřena denně od 10.00 do 18.00.  

(red)

foto archiv pořadatelé

<
 p

la
ce

ná
 in

ze
rc

e 

<



strana 10 placená inzerce

KAMEROVÉ
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

Svatoborská 428, Kyjov
(naproti STK), tel.: 518 610 351
www.amedeo.cz (eshop)

domácí i fi remní

Reklama v Kyjovských novinách, tel.: 777 781 790



strana 11placená inzerce

Jak si naplno užít nové U konto a prak-
tické tipy k  hypotékám, abyste mohli 
brzy bydlet v novém, poradí Petr Sedlář, 
ředitel pobočky UniCredit Bank v Kyjově.

Existuje výhodný účet, který je vytvořen 
podle přání klientů? 

Ano, U konto – účet, který vznikl na zá-
kladě našich interních průzkumů mezi kli-
enty o ideálním bankovním účtu. Je prak-
tický pro ženy i muže, pro mladé i starší, 
pro ty z města i venkova, pro všechny, kdo 
rádi cestují, i  pro ty, kdo si raději užívají 
pohodlí domova. 

Sezona výprodejových akcí je v plném 
proudu. Usnadní nám U konto 
nakupování? 

Samozřejmě, platební karta k U kontu 
je pro nákupy ideální společník. Chcete si 
vybrat hotovost z bankomatu, místo toho, 
abyste procházeli obchody a  hledali ty 
nejvýhodnější dárky pro partnera a děti, 

hledáte půl hodiny bankomat své banky? 
Tomu je s  U  kontem od UniCredit  Bank 
konec. Můžete totiž vybírat z kteréhokoliv 
bankomatu zcela zdarma. A nejen doma, 
ale po celém světě. 

A co háček, kde se skrývá?

V UniCredit Bank žádné skryté háčky 
nepoužíváme. Jedinou podmínkou pro 
získání U konta zdarma je posílat si kaž-
dý měsíc na účet 12 tisíc korun. 

Máte v nabídce kromě U konta něco 
dalšího, co byste našim čtenářům 
doporučil? 

Určitě ano, škála produktů je velmi 
pestrá a vystihuje potřeby každého naše-
ho klienta. Kromě produktů je ale důležité 
umět se vcítit do skutečných požadavků 
a řešit společně s klientem reálné situace. 
Víte například, že mnoho lidí v  ČR není 
spokojeno s tím, jak bydlí, a chtěli by by-
dlet lépe? I  na tyto zákazníky myslíme 

a připravili jsme pro ně speciální akci na 
hypoteční úvěry „vše za cenu jedné“. Tři 
nejpopulárnější hypotéky nabízíme s vel-
mi nízkou úrokovou sazbou 1,69  %  p.a. 
Naši klienti si tak mohou dopřát nové, 
kvalitnější bydlení a už brzy žít v bytě 
nebo domku, který bude plně odpovídat 
jejich představám.

Říkáte tři nejžádanější hypotéky – 
o které konkrétně jde?

Jedná se o  hypotéky s  tříletou a  pěti-
letou fi xací a také o hypotéku s variabilní 
úrokovou sazbou. Můžete je využít na ná-
kup nového domu či k refi nancování stáva-
jící hypotéky. Navštivte nás, a uvěříte, jak 
snadné je nyní získat výhodnou hypotéku 
a začít bydlet ve svém vysněném domově!

Děkuji za rozhovor!

Více v UniCredit Bank Expres v Kyjově  
Jungmannova 1310/10 (průchod 

z náměstí na autobusové nádraží) 
tel.: 955 964 816 

mob.: 606 026 588 
www.unicreditbank.cz

VYUŽIJTE VÝHODY U KONTA A NOVÉHO KONCEPTU HYPOTÉK OD UNICREDIT BANK

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

%
www.modaprostejov.cz

KONČÍME

Je to fantastické! Nyní můžete zakoupit jakoukoliv kravatu se slevou
naprosto šokujících 80%, jakoukoliv košili se slevou 50% a jakýkoliv
oblek se slevou 20%! Stačí při placení odevzdat tento inzerát. Na tento
jeden vystřižený kupon lze zakoupit 1x kravata, 1x košile, 1x oblek nebo
jen jeden nebo dva druhy z uvedeného zboží. Přijďte výhodně nakoupit!
Nabízíme opravdu perfektní sortiment zboží! Těšíme se na Vás!

80
!SLEV

Y

Nyní až o

minus

Akce platí od 4. 5. 2015. Platnost tohoto kuponu je 10 dnů.

Firma Stěhování Dar poskytuje 
stěhování na profesionální úrovni

Pro více informací volejte: 604 379 558
nebo pište na info@stehovanidar.czwww.stehovanidar.cz

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ



 /  květen 2015

strana 12

Kultura

NOVÉ KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
HEDVÁBNÍK 
Robert Galbraith (510 stran)
Když zmizí spisovatel Owen Quine, jeho žena se obrátí na soukromého detektiva Cormorana 
Strika. Jen chce, aby ho našel a přivedl domů. Jenže Strikovi během vyšetřování začíná být 
čím dál jasnější, že za Quineovým zmizením se skrývá větší tajemství, než si jeho žena myslí.

BÍLÉ KOSTI 
Graham Masterton (383 stran)

Jednoho deštivého listopadového rána vydá pole na Meagherově farmě kosti jedenácti žen. 

A pak se ztratí mladá americká turistka a její kosti, pečlivě zbavené masa, jsou nalezeny na 

stejné farmě. Inspektorka Katie Maguireová se bude muset vypořádat nejen s dávnými zločiny.

JEDNOU ANO, DVAKRÁT NE 

Cylin Busby (248 stran)

West je úspěšný středoškolák a má vše, co si jen může přát. Avšak jednoho dne se probudí po 

nehodě v nemocnici – ochrnutý a bez možnosti mluvit. Jediný způsob, jak se může dorozumí-

vat s okolím, je mrkání: Jednou znamená ano, dvakrát ne.

STŘÍBRNÁ ZÁTOKA 
Jojo Moyesová (368 stran)
Lise McCullenové australské přímořské městečko nabízí svobodu a bezpečí. Jenže pak přijede 
Mike Dormer, ubytuje se v rozpadajícím se hotýlku legendární lovkyně žraloků a veškerý klid 
a mír a vlastně vše, na čem Lise záleží, je rázem v ohrožení. 

Více informací 

naleznete na webu 

knihovna-kyjov.cz

Pojďme slavit: XX. meziná-
rodní hudební festival 13 měst 
Concentus Moraviae
Mezinárodní hudební festival 13 měst Concentus Moraviae vstupuje 
v letošním roce do svého jubilejního 20. ročníku. Festival velebící krásu 
dlouhé řady měst se rozšíří po celém regionu a naplní ho neobyčejnými 
hudebními událostmi s narozeninovým podtitulem „Pojďme slavit!“. Pro-
gram zaměřený na starou hudbu připravil belgický dramaturg Jelle Die-
rickx a více než tři desítky koncertů ve festivalových městech jižní Mo-
ravy a Vysočiny uvede řada významných evropských hudebníků. Mnozí 
z nich, jako Marco Beasley, Jos Van Immerseel nebo Dominique Visse jsou 
posluchačům známi z minulých ročníků, další pozoruhodní interpreti se 
na Moravě představí poprvé. Patronkou festivalu a sólistkou závěrečného 
koncertu v jízdárně valtického zámku je mezzo-sopranistka Magdalena 
Kožená. Využijte možnosti zakoupit si od 23. února 2015 v předpro-
deji na Informačním centru města Kyjova, Svatoborská 26, Kyjov, 
plné vstupenky na koncerty festivalu Concentus Moraviae konané 
v našem městě se slevou 50 Kč. Tato nabídka platí do 29. května 2015, 
po tomto datu budou vstupenky nabízeny za cenu plnou.
po 1. 6., Milotice, zámek, 19.30
Raquel Andueza/soprán; Jesús Fernández Baena/theorba; Pierre Pitzl/
barokní kytara; Hudební hostina; Tarquinio Merula, Claudio Monteverdi, 
Barbara Strozzi, John Dowland. Vstupné: 250 Kč / 150 Kč
Téměř každý zná Johna Dowlanda, renesančního skladatele „hitů” jako 
je „Stékejte mé slzy”. Jeho syn Robert je méně známý, ale ve své době 
byl uznávaným loutnistou a vydal dvě sbírky skladeb pro svůj nástroj. 
Jedna z nich, „Hudební hostina“ z roku 1610, inspirovala Pierra Pitzla ke 
koncepci hudební slavnosti se skladbami Claudia Monteverdiho, Gaspa-
ra Sanze a samozřejmě Johna Dowlanda. Užijme si pořádnou párty ve 
společnosti španělské sopranistky Raquel Anduezy.
čt 18. 6., Kyjov, kaple sv. Josefa Kalasanského, 19.30
Voca Me; Michael Popp/umělecký vedoucí; Hildegard von Bingen; 
Vstupné: 200 Kč / 100 Kč
Poezie, hudba a myšlenky Hildegardy z Bingenu mají svůj původ ve 12. 
století, a přesto k nám hovoří, jako by vznikly včera. Hildegardina oslava 
božského života nikdy nepřestane inspirovat hledače krásy a spirituality. 
Soubor Voca Me se proslavil interpretací hymnů, které v 9. století kom-
ponovala skladatelka Kassia, a pokračují ve svém pátrání po „ženské 
síle“ v hudbě zpěvem mimořádných vizí Hildegardy z Bingenu.

Více informací 

naleznete na webu 

knihovna-kyjov.cz

placená inzerce



 /  květen 2015

strana 13

Kulturní pozvánky

Kino Panorama
 

pá 1. 5., čt 7. 5., ne 24. 5. v 17.30
OVEČKA SHAUN VE FILMU 
VB/Francie/2015. Jak jen mít jeden jediný den 
volna? Ovečka Shaun vymyslí způsob, jak mít 
zase jeden odpočinkový den. Ale i plánovat se 
musí umět a každý plán se může zvrtnout! 

 

pá 1. 5., so 2. 5. ve 20.00 
GHOUL
ČR/2015. Ghoul vypráví o trojici fi lmařů, která 
se vydává na Ukrajinu s cílem natočit dokument 
o místě, kde došlo ke kanibalismu. Z fi lmařů a jejich 
doprovodu se ale brzy stanou vězni. 
 

so 2. 5. v 17.30, ne 3. 5. ve 20.00 
RYCHLE A ZBĚSILE 7
USA/2015. I auta můžou létat. Alespoň pro ne-
smrtelnou sérii Rychle a zběsile to platí. Její hr-
dinové už stihli prožít a přežít neuvěřitelné věci.

 

ne 3. 5. v 17.30 
ZVONILKA A TVOR NETVOR                                                
USA/2015. Veselá a talentovaná víla Chovatel-
ka Fauna věří, že nelze soudit růži podle trní a že 
každý živý tvor je v jádru dobrý. A tak se spřátelí 
s Netvorem. 
 
st 6. 5. v 9.30 a v 15.30
BIJÁSEK-ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE
Pásmo pohádek pro nejmenší děti.

st 6. 5. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-DIPLOMACIE
Francie/Německo/2015. Adolf Hitler dal příkaz vy-
hodit do povětří pýchu všech Francouzů – hlavní 
město Paříž. Z jakého důvodu Dietrich von Choltitz 
odmítá splnit Führerův rozkaz?
 
čt 7. 5., pá 8. 5., so 9. 5. so 16. 5. a ne 17. 5.
ve 20.00, pá 8. 5. a pá 15. 5. v 17.00 
AVENGERS: AGE OF ULTRON      
USA/2015. Největší hrdinové světa, včetně Iron 
Mana, Kapitána Ameriky, Thora, Neuvěřitelného 
Hulka, Black Widow a Hawkeye musí čelit děsivé-
mu nebezpečí. V sázce je osud celé planety. 
 
so 9. 5. v 17.30, ne 10. 5. v 15.30 
PÍSEŇ MOŘE
Irsko/2015. V bájné krajině starých Keltů žije na 
osamělém majáku otec s dcerou a synem. Ukáže 
se, že malá dcerka je poslední z tuleních víl. 

ne 10. 5., čt 14. 5., ne 17. 5. v 17.30 
POPELKA
USA/2015. Děj snímku Popelka sleduje osudy mla-
dé Elky, jejíž otec, kupec, se po smrti její matky 
znovu ožení. 
 
ne 10. 5., čt 21. 5. ve 20.00 
EX MACHINA
USA/VB/2015. Týdenní pobyt na horské chatě ge-
niálního vědce Nathana. Caleb pozná Avu, u které 
jen dráty vedoucí jejím průsvitným tělem prozrazují, 
že je technologickým experimentem.

st 13. 5. v 16.30 
BIO SENIOR - VYBÍJENÁ
ČR/2015. Film v několika časových rovinách vy-
práví příběh spolužáků, kteří spolu prožívají různé 
životní etapy. Ocitáme se na abiturientském srazu 
gymnázia. 

st 13. 5. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-POŘÁD JSEM TO JÁ
USA/2015. Alice Howlandová je uznávanou pro-
fesorkou lingvistiky, která začíná zapomínat slova. 
Alzheimerova choroba se stane nejnáročnější mys-
litelnou zkouškou její rodiny. 
 
čt 14. 5., pá 15. 5. ve 20.00 
LADÍME 2
USA/2015. Celá Amerika leží mladým zpěvačkám 
u nohou. Jenže stačí drobná technická komplika-
ce a z dosavadních miláčků země je najednou ten 
nejvděčnější terč.
 
so 16. 5. v 17.30, ne 24. 5. v 15.30 
SPONGEBOB VE FILMU: HOUBA NA SUCHU
USA/2015. V tomhle fi lmu SpongeBoba přejde hu-
mor, protože se ocitne v pro něj naprosto šokujícím 
prostředí – tedy na souši.
 
st 20. 5. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-RUDÁ MAŠINA
USA/Rusko/2015. Dokument pojednává o hokejo-
vém týmu Rudá armáda. Příběh, vyprávěný z po-
hledu jeho kapitána Slavy Fetisova, popisuje pře-
rod národního hrdiny do role politického nepřítele. 
 
čt 21. 5., pá 22. 5., so 23. 5. v 17.30 
a ne 24. 5. ve 20.00 
ŽIVOT JE ŽIVOT 
ČR/2015. Ondřej Vetchý a Simona Stašová jako 
manželský pár řeší v komedii Život je život milostné 
a životní eskapády svých tří dcer, ale především 
svoje vlastní. 
 
pá 22. 5., so 23. 5., čt 28. 5., pá 29. 5. ve 20.00
ŠÍLENÝ MAX: ZBĚSILÁ CESTA 
Austrálie/2015. Šílený Max, pronásledovaný svou 
pohnutou minulostí, je přesvědčen, že jediný způ-
sob jak přežít, je vydat se na osamělou pouť. Na-
razí však na skupinu ve vyzbrojeném obrněném 
vozidle. 
 
st 27. 5. v 19.00 
PROJEKT 100-KLUB RVÁČŮ
USA/Kanada/1999. Když nemůžete půl roku us-
nout, celý okolní svět vám začne připadat jako 
nekonečný sen. Jack má slušnou práci, vydělává 
slušné peníze, ale trpí nejtěžší formou nespavosti. 

čt 28. 5., pá 29. 5., so 30. 5., ne 31. 5. v 17.30
HURÁ NA FOTBAL                                           
Argentina/2015. Malý Amadeo je mistrem ve stol-

ním fotbale. Porazí sice ve hře místního tyrana, ale 
musí bojovat o svoji vytouženou lásku.
 
so 30. 5., ne 31. 5. ve 20.00 
DÍTĚ ČÍSLO 44
USA/2015. Lev Děmidov pracuje pro sovětskou 
tajnou policii. Odmítne udat svou ženu a je státní 
mocí ze dne na den degradován a poslán do vy-
hnanství. Zde narazí na vraždu.

Městské kulturní 
středisko Kyjov 
st 13. 5. v 10.00, divadelní sál               
O KOBLÍŽKOVI
Další pohádka, kterou Divadlo Silesia pro děti na 
téma pohádky o Koblížkovi, který uteče dědečkovi, 
zajíci, vlkovi, medvědovi, aby pak osudově naletěl 
chytré lišce. Inscenace kombinuje činoherní a lout-
kové herectví. 

út 5. 5. v 19.00, divadelní sál 
SERIÁL DECHOVÝCH HUDEB - ŽADOVJÁCI
V samém centru kyjovského Dolňácka, v Žádovi-
cích, se v r. 1955 poprvé rozezněly nástroje muzi-
ky s názvem Žadovjáci, letos už je to tedy 60 let. 
Současným kapelníkem a uměleckým vedoucím je 
Ladislav Svoboda.

čt 7. 5. v 19.00, divadelní sál
TRAVESTI SKUPINA SCREAMERS 
A TECHTLE MECHTLE
Netradiční spojení dvou předních českých travesti 
skupin - Screamers a Techtle Mechtle - přesně to 
nabízí nová show s názvem Přijela pouť. Dvouhodi-
nový pořad, který je nabitý humorem, nadsázkou, 
tancem, parodiemi zpěvaček, zpěváků, hereček, 
ale i politiků.

pá 8. 5. v 10.00, malý sál 
III. KYJOVSKÝ KONÍK - ŠACHOVÝ TURNAJ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
Turnaj je určen pro děti a mládež do 15 let. Vítáni jsou 
neregistrovaní šachisté i členové oddílů. Přihláš-
ky e-mailem na adresu sachykyjov@seznam.cz., 
dodatečné přihlášky na místě při prezenci do na-
plnění kapacity sálu. Prezence účastníků od 9.30, 
začátek turnaje v  10.00., ve  13.45 vyhlášení vý-
sledků, předání cen a ukončení turnaje. 

po 11. 5. v 16.30, Galerie-Čajovna 
ABSTRAKCE A PŘÍRODA
Zuzana Špačková a Ondřej Drozd - vernisáž vý-
stavy obrazů studentů katedry výtvarného umění 
Masarykovy university Brno. Výstava potrvá do 
8. června.

po 11. 5. - ne 17. 5., malý sál       
KATASTROFY LIDSKÉHO TĚLA
Panoptikum voskových fi gurín lidských bytostí. 
Výstava bude k vidění denně od 10.00 do 18.00.
                                   
po 11. 5. v 19.00, divadelní sál  
ZLATÝ ČASY
Divadelní představení pro dospělé. Zlatý časy je 
úsměvný příběh o pěti dámách kdysi lehčích mra-
vů. Každá z nich se laskavě, s humorem a noble-
sou vyrovnává s přibývajícími lety i novou agresiv-
nější dobou. Přičemž stále vítají své stálé a letité 
zákazníky.



 /  květen 2015

strana 14

čt 14 5. v 19.30, Galerie-Čajovna
LAOS – ZEMĚ BUDDHY, SRPU A KLADIVA
Marcela Fiamoli - povídání o třítýdenním putování 
severní Indočínou po Mekongu, vesnicemi i pralesem. 
  
pá 15. 5. v 7 – 15.00, před Domem kultury
FARMÁŘSKÉ TRHY
Trhy se budou pravidelně opakovat každý první 
pátek v měsíci. (tj. 5.6., 3.7., 4.9., 2.10.)

út 26. 5. v 18.00, divadelní sál
TROCHA PÍLE, NADÁNÍ A DOBRÉ VEDENÍ 
A JE TO HO-TO-VO!
Koncert a výstava žáků Základní umělecké školy 
Kyjov.

st 27. 5. v 19.00, divadelní sál 
VOJENSKÝ UMĚLECKÝ SOUBOR ONDRÁŠ
Vystoupení v  rámci Oslav 70. výročí osvobození 
Kyjova a ukončení 2. světové války. Vojenský umě-
lecký soubor Ondráš je poloprofesionální umělec-
ké těleso, které se věnuje prezentaci bohaté lidové 
kultury České republiky prostřednictvím hudby, 
zpěvu a tance. 
 
ne 31. 5. v 17.00, náměstí
KÁCENÍ MÁJE
Akce se Slováckým souborem Kyjov.

Městská knihovna
út 5. 5. v 9.00 
BESEDA „TISKOMÁNIE – ČTIVO, INFORMACÍ 
JAK JE LIBO“ 
Městská knihovna Kyjov pořádá setkání s uživateli 
Centra sociálních služeb Kyjov. Čtenáře seznámí-
me s vývojem a historie tisku a současnou nabíd-
kou tiskovin na mediálním trhu. Vítána je i široká 
veřejnost. 

st 6. 5. v 17.00, studovna – čítárna
PŘEDNÁŠKA SAMA FUJERY 
„SKRYTÁ SÍLA V POTRAVINÁCH“

st 13. 5. v 17.00, studovna – čítárna
PŘEDNÁŠKA ZDEŇKA ZAMAZALA 
„OD SLOV PŘES ZÁKLADNÍ ZVUKY BYTÍ 
K RYZÍMU PRAZVUKU VĚČNÉHO TICHA“

čt 14. 5. v 9.00, zahrada ZŠ a MŠ Bohuslavice
ČTENÍ PRO DĚTI Z MŠ 
„KVĚTUŠKA A JEJÍ ROZKVETLÁ ZAHRÁDKA“

čt 14. 5. ve 13.00, knihovna Bohuslavice
BESEDA PRO DĚTI „PŘÁTELSTVÍ MALÉHO 
PRINCE – K 115. VÝROČÍ NAROZENÍ SPISO-
VATELE ANTONIE DE SAINT-EXUPÉRYHO“

čt 21. 5. v 9.00 a v 10.30, přednáškový sál
PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
NA ČTENÁŘE KNIHOVNY
Malé čtenáře čeká pasování spisovatelkou, básníř-
kou Martou Veselou Jirousovou. V rámci programu 
vystoupí Miloslav Inocenc Černý s  Nezbednými 
pohádkami od nezbedného dědečka nezbedným 
vnučkám. Vítána je i široká veřejnost maminek 
s malými dětmi.

po 25. 5. v 16.00 
AUTORSKÉ ČTENÍ A  PŘEDSTAVENÍ KNIHY  
PETRA JELÍNKA A LUBORA KYSUČANA 
„VENKOV A KRAJINA“ V BOHUSLAVICÍCH. 

Tato publikace se zabývá českou krajinou mezi 
venkovem a městem, krajinou přírodní i narušenou 
intenzivní lidskou činností, krajinou opečovávanou 
i chráněnou. V 17.00 následuje poznávací pěší túra 
po Chřibech v okolí Bohuslavic s poutavým a po-
učným výkladem p. Jelínka. 

Klub maminek Kyjov
út 5. 5.  Sluníčko z papíru
čt 7. 5.  Jarní květiny
út 12. 5.  Zvířátko z papírového talířku
čt 14. 5.  Burza dobrých nápadů a receptů
út 19. 5.  Modelování
čt 21. 5.  Cvičení na balónech
út 26. 5.  Zpívání a povídání
čt 28. 5.  Kreslení křídami
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

Jazz klub Kyjov 
POZOR ZMĚNA, OPĚT SE STĚHUJEME
Pražírna Kyjov, Dobrovského 618, Kyjov

KONCERTY PROJEKTU  "JAZZ V KOSTCE" 

pá 15. 5., 20.30
NOVÉ ROBERT BALZAR TRIO
www.robertbalzar.cz
Trio hraje v nové sestavě a s pianistou  Jiřím Le-
víčkem  a bubeníkem  Kamilem Slezákem! Hudba 
tohoto tria zachycuje nový, současný zvuk tří zku-
šených hudebníků v jednom organickém celku. 

čt 28. 5. ve 20.30
KRAJŇÁK, FEČO WITH OTTO HEJNIC TRIO
ORIGINAL MODERN JAZZ
Ondrej Krajňák  – piano,  Josef Fečo  – kon-
trabas, Otto Hejnic  – bicí. Jedno z nejoriginálněj-
ších jazzových trií česko-slovenské hudební scény,
ve kterém uslyšíte fenomenálního a oproti svému 
věku již legendárního pianistu.
 
čt 4. 6. ve 20.30 
FEMI TEMOWO
Vyhledávaný studiový hráč a dvorní kytarista ze-
snulé britské soulové zpěvačky  Amy Winehouse. 
V poslední době se oceňovaný kytarista a držitel 
ocenění Mercury Music Prize či BBC Jazz Award 
nejčastěji prezentuje se svým kvartetem, případně 
kvintetem v projektu s názvem Orin Meta. Slav-
ného hudebníka s nigerijskými kořeny a jednu 
z největších osobností současného britského jaz-
zu doprovodí na českém turné velké osobnosti 
tuzemské jazzové scény: za kontrabas se posta-
ví Petr Dvorský a za bicí Kamil Slezák. 

Centrum pro rodinu 
Kyjov
po 18. 5. od 16.00 Keramika pro každého. 
Každé pondělí 18.00 - 19.30 - Cvičení pro těhotné. 
Každé pondělí 19.00 - 20.30 - Tančení a rozjímání 
při poslechu žalmů – Izraelské tance. 
Každou středu 10.00 - 12.00 - Setkávání maminek 
na mateřské dovolené u kávy. 
Každou středu 16.15 – 16.50 - Dětská schólička – 
pro děti, co umí, ale i neumí zpívat. Každé poslední 

pondělí od 15.00 se v prostorách CPR schází senioři. 
Jednou za čtrnáct dnů v pátek od 16.15 se v pro-
storách CPR schází dětské minispolčo. Kurz his-
torického šermu. Manželské večery. Pod Centrem 
pro rodinu nabízíme kurzy a doučování z angličtiny, 
jak pro začátečníky, tak i pro pokročilé. Veškeré in-
formace naleznete také na www.kyjov.dcpr.cz 

Římskokatolická 
farnost Kyjov
pá 29. 5. od 18.00 
NOC KOSTELŮ
Během večera budou zpřístupněny všechny kos-
tely v Kyjově s doprovodným programem. Budete 
mít jedinečnou příležitost podívat se do míst, která 
jsou během roku nepřístupná. Více k programu na-
leznete na webu farnosti Kyjov.

Orel jednota Kyjov 
ne 10. 5. od 15.00, divadelní sál DK
BENEFIČNÍ KONCERT KE SVÁTKU MATEK
Výtěžek koncertu je určen pro Nadaci pro 
transplantaci kostní dřeně na výzkum a léčbu 
rakoviny a leukémie. Na koncertě vystoupí: Sta-
tis Prusalis se svými přáteli z Ostravy, romská 
cimbálová muzika CMTZ z Brna s prim. Tomá-
šem Zouharem, Národopisný soubor Kosteláci 
s vedoucím Václavem Horákem předvedou Slo-
váckou svatbu z Kyjovska dle zápisu v matrice 
z r. 1905, dále vystoupí Dechový soubor ZUŠ Kyjov 
vedený Miloslavem Procházkou.

Radniční galerie
čt 16. 4. v 17.00
ZNÁMÍ, NEZNÁMÍ HRDINOVÉ 2. SV. VÁLKY
Výstava artefaktů 2. sv. války Kyjov a okolí. 
Výstava potrvá 10. 5. 2015.

čt 14. 5. v 16.00
STAROVĚKÝ EGYPT OČIMA ŽÁKŮ 
ZŠ DR. JOKLÍKA KYJOV       
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ a MŠ Dr. Joklíka 
Kyjov. Výstava potrvá do 31. 5. 2015

Železniční expozice 
Stavědlo 
Ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252, rihanek.milan@seznam.cz 
www.naskyjov.estranky.cz 

so 16. 5. od 10.00 do 18.00 
VÝSTAVA "ŽIVOT KOLEM ŽELEZNICE"
Modelové kolejiště velikosti H0 a stálá expozice 
železnice na Kyjovsku. 

Vlastivědné muzeum
st 6.5. v 18.00 
PŘEDNÁŠKA BLANKY POKORNÉ 
„2. SVĚTOVÁ VÁLKA NA KYJOVSKU“

Kulturní pozvánky



 /  květen 2015

strana 15

Televize TVS

Petr Bende koncertoval pro děti
Zcela netradiční zážitek si ze školy odnesly děti ZŠ Dr. Joklíka. Přijel za nimi 
koncertovat zpěvák Petr Bende.  Zpěvák si vystoupení pro děti oblíbil a tak na 
závěr jednoho školního týdne postavil spolu s částí kapely pódium přímo pod 
basketbalovým košem tělocvičny. Samotný koncert vyvrcholil autogramiádou.

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  PO - ST  Magazín Sport  PO - ST - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy  00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadučas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště –  00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod –  00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj –  00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  PO - ST  Magazín Sport  PO - ST
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy 00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadučas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín  00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov  00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou  00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadučas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín –  00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov –  00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou –  00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko –  00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy  00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadučas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště –  00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod –  00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj –  00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region –  00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - 00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy  00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

24hodinový program Regionální televize TVS

dvě premiéry týdně
úterý a pátek
vždy po 17.10

Všechny časy vysílání
Kyjovského magazínu:

denně v 17.10, 19.10, 21.10, 23.10, 
1.10, 3.10, 5.10, 7.10, 9.10, 11.10, 

13.10, 15.10

www.tvslovacko.cz

KYJOVSKÝ
MAGAZÍN

JAK NALADIT TVS: Regionální televize TVS je šířena jako samostatný 
program v rámci multiplexu 4. Jihomoravský kraj, vysílač Podvorov, kanál 
45 - frekvence 666 MHz. Naladíte buď pomocí automatického ladění nebo 
laděním ručním – zvolením čísla kanálu 42 pro Zlínský kraj nebo 45 pro 
Jihomoravský kraj.
KABELOVÝ PŘÍJEM UPC: Zlín, Otrokovice, Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, 
Vyškov a Veselí nad Moravou. Program TVS vysílá na vlastním kanálu v ka-
belové síti UPC na pozici 122.
JINÉ MOŽNOSTI PŘÍJMU KABELEM: Kyjov a obce na Kyjovsku, 
Ostrožská Nová Ves, Ostrožská Lhota, Bzenec. Zde je možný pří-
jem TVS v místní kabelové síti. V Ostrožské Lhotě se jedná o analo-
gový signál v kabelové síti NOEL. V Ostrožské Nové Vsi a Bzenci jde 
o kabelové rozvody společnosti KT.CZ. V Kyjově a okolí je k dispozici digi-
tální i analogový signál pro všechny zákazníky  sítě IT SELF (Moravianet). 
V analogovém režimu je TVS na kanálu na S5. V digitálním režimu se po au-
tomatickém naladění objeví TVS na 82. místě nabídky, frekvence 298 Mhz.
VLASTNÍ DISTRIBUCE REGIONÁLNÍ TELEVIZE TVS: Uherské Hradiště, 
Uherský Brod, Staré Město, Kunovice a okolí. 
ZPRAVODAJSTVÍ REGIONÁLNÍ TELEVIZE TVS NA SATELITU: TVS 

je součástí vysílání Regionální televize CZ (vždy 
v 18.00, 22.00, 02.00, 06.00, 10.00 a 14.00 hod.) 
Program Regionální televize CZ naladíte na: Satelit 
ASTRA 3B (23,5°V, frekvence12070/H, SR 27500, 
FEC 3/4, kódování žádné (FTA). 
Internetový on-line stream 
na adrese www.tvslovacko.cz

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy 00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy 00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy 00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy 00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy 



 /  květen 2015

strana 16

Sport

MAŽORETKY SBÍRAJÍ MEDAILE I V NOVÉ SEZONĚ
Mažoretky Dejna Kyjov zahájily svou novou se-
zónu velmi úspěšně. Nejdříve nás čekala soutěž 
v Litovli konaná dne 21.2. Byla to naše první sou-
těž v tomto roce a zde jsme předvedly nové cho-
reografi e. Poprvé nám vystoupila i malá děvčátka 

v kategorii děti. Všech pět startů bylo úspěšných 
a přivezly jsme 2x zlato, 2x stříbro a 1x bronz. 
V neděli 22.3. celý oddíl Dejna odcestoval do Brna 
na mezinárodní soutěž ,,O brněnskou dračici". 
I zde naše děvčata předvedla, že patří mezi špič-

Kyjovských fl orbalistů 
je víc než stovka
Podle ofi ciálních údajů přístupných na webových 
stránkách České fl orbalové unie přesáhl počet re-
gistrovaných členů FBC Dragons 100. Jubilejním 
100. zaregistrovaným členem se stal Štěpán Sed-
lář z týmu mladších žáků. Významnou skutečností 
je, že celkem 92 členů jsou děti do 15 let hrající 
za některý ze soutěžních týmů. Dva jsou mladíci 
ve věku dorostenců, kteří zatím v  Kyjově nemají 
svůj tým, a zbytek je sedm trenérů a vedoucích 
družstev. A počet dětí ještě pomalu poroste. Kde 
se zastaví na konci sezony? To je otázkou.  Rozvoji 
tohoto mezi mládeží oblíbeného sportu v Kyjově to-
tiž brzdí nevyhovující zázemí. Chybí sportovní hala, 
v níž by mohly jednotlivé týmy trénovat. A tak díky 
za spolupráci DDM Kyjov a SOU na Havlíčkově uli-
ci, kde v současné době naše tréninky probíhají.

Andrea Kalivodová

foto archiv klub

Česká část druhého ročníku závodů 
Visegrádské čtyřky se letos odehraje 
mezi Hodonínem a Kyjovem
Pořadatelé z  CK Dacom Pharma Kyjov odtajni-
li letošní trasu závodů Visegrádské čtyřky. Závod 
mezi Hodonínem a Kyjovem je první v  řadě, den 
po Kyjovu zavítá peloton do Polska, o týden poz-
ději se jedou závody v Maďarsku a série končí na 
Slovensku. V prvním ročníku V4 vyhrál českou část 
seriálu Josef Černý z reprezentačního výběru Čes-
ké republiky. Český závod odstartuje 16. 5. 2015 
v Hodoníně v  11.00. 
Závodníci se vyda-
jí směrem na Velké 
Bílovice. Něco málo 
po půl jedné se pe-
loton vrátí zpět do 
Hodonína, kde si to 
rozdají ti nejrychlejší 
ve spurtu o rychlost-
ní prémii. Dále zamí-
ří přes Dubňany do 
Kyjova. První průjezd 
v  Kyjově je očekáván 
přibližně v  13.15. Po 
absolvování čtyř ná-
ročných okruhů přes 
Bukovany, Ždánice 
a Věteřov si přijede po 
šestnácté hodině ten 

nejlepší cyklista pro vavřín na Masarykovo náměstí 
v Kyjově. Peloton bude Kyjovem projíždět celkem 
pětkrát. Celkově měří závod 182 kilometrů. Trasa 
má dva okruhy, cílový – kyjovský, který cyklisté 
zdolají na závěr čtyřikrát, a startovní – hodonínský. 
Ten protne nejznámější vinařská místa jižní Moravy. 
Hned na začátku to bude vinařská oblast Velkých 
Bílovic.                                                         (red)

kové týmy. Všechny naše starty jsme proměnily 
v medaile. Ze soutěže jsme si odvezly: děti skupina 
3. místo, miniformace děti 3. místo, kadetky 1.mís-
to, miniformace kadetek 1. místo, juniorky 3. místo 
a seniorky 2. místo. 

Jana Defeldová, vedoucí mažoretek

foto archiv autor



 /  květen 2015

strana 17

Sport

Kyjovská 
padesátka bude
Po rozpadu KČT Kyjov se organizace letošního 

41. ročníku Kyjovské padesátky ujal nově vzniklý 

Dům dětí a mládeže Kyjov, příspěvková organizace 

města Kyjova. Podporu přislíbilo město Kyjov, TJ 

Jiskra Kyjov a množství tradičních sponzorů. Ne-

tradiční je termín pořádání turistického pochodu, 

který byl u příležitosti Mezinárodního dne dětí sta-

noven na sobotu 30. května 2015. 

Trasy, čas i místo prezence zůstávají stejné, auto-

bus bude zajištěn jen pro rodiče s dětmi na zastáv-

ku Kameňák. Na Zavadilce připraví pracovníci Do-

mečku za podpory přátel turistiky tradiční soutěže, 

táborák a občerstvení pro děti rodiče i turisty. Toto 

stanoviště bude při praveno od 10.00 hodin.

Doufáme, že nový termín a mnohaletá tradice po-

chodu přilákají opět stovky věrných turistů z regio-

nu i celé ČR, ale hlavně že se k nám přidají mladé 

rodiny s dětmi, děti i mládež. Start je určen v době 

od 6.00 - 9.00 u restaurace Sport Billy. Odjezd au-

tobusu na zastávku Kameňák plánujeme na 9.00, 

je nutná prezence na startu pochodu!
Iva Soldánová, 

ředitelka DDM Kyjov 

Hledáme hokejbalového brankáře Seberevolta chce 
pomáhat s cvičením 
i výchovou mládeže
Upozornit mládež na to, že místo braní drog, kou-
ření nebo požívání alkoholu mohou činit něco uži-
tečného pro sebe a své okolí, to je hlavním úkolem 
lidí, kteří stojí za projektem Seberevolta. Z Ostravy, 
kde jeho vznik inicioval raper Marek Kaleta, se po-
stupně šíří po celé republice. Mladé lidi, především 
chlapce, oslovuje cvičením s vlastním tělem.
„Cvičení je jenom prostředkem, díky kterému se 
sjednocujeme. Máme takovou hru komunit. Po 
celé republice je asi čtyřicet komunit, které jsou 
přihlášené do této hry a plní různé úkoly. Například 
uspořádat přednášky nebo společensky prospěš-
né akce,“ nastínil zakladatel Seberevolty Marek 
Kaleta. 
Jedním z cílů hnutí je vybudování hřiště v místě ka-
ždé komunity. Ty poslouží jako zázemí. Pomohou 
v dalších úkolech, jako jsou společensky prospěš-
né akce, exhibice na školách a další aktivity, kte-
ré by městu ukázaly, že parta lidí, která se napří-
klad v Kyjově pravidelně několikrát v týdnu schází 
v místní Sokolovně, si dala za cíl nejen pracovat na 
vlastních tělech, ale i pomáhat. 
V Kyjově už přívrženci aktivity pokročili dál, exi-
stují plány na workoutové hřiště. Vyrůst by mělo 
v areálu městského stadionu ještě letos na jaře. 
Skládat se bude převážně z hrazd a bradel v  růz-
ném průměru a výškách, při cvičení totiž není třeba 
žádných zvláštních strojů ani pomůcek, mládež si 
vystačí  především s vlastním tělem. 

(vh)CYKLISTICKOU SEZONU ZAHÁJÍ ÍČKO 
VÝLETEM DO ŽÁDOVIC

Hokejbalový klub HBK Kyjov hledá do svého nej-
mladšího týmu minipřípravky nového brankáře. Ky-
jovská minipřípravka prožívá nejúspěšnější sezonu 
za poslední roky. Jedním z hlavních článků týmu je 
bezesporu talentovaný brankář Lukáš Filípek, který 
již nemůže v týmu minipřípravky, vzhledem ke své-
mu věku, nastoupit do další sezony. Na jeho pozici 
hledáme brankáře nebo brankářky narozené v roce 
2007, 2008, 2009 nebo 2010. 
Hokejbal je velmi podobný lednímu hokeji. Obzvlášť 
pro brankáře jsou rozdíly obou sportů daleko men-
ší než pro hráče. Hokejbal nabízí levnější a hlavně 
dostupnější variantu 
tohoto druhu sportu. 
Přijďte si roli brankáře 
vyzkoušet na některý 
z  našich pravidelných 
pátečních tréninků, 
které začína j í  vždy 
v  16.30 na hokejba-
lovém hřišti městské-
ho stadionu v Kyjově. 
Výstroj vám zapůjčí-
me. 
Minipřípravka skonči-
la na turnaji v  Sudo-
měřicích na krásném 
druhém místě. Nesta-
čila pouze na domácí 
tým SK Sudoměřice, 
kterému podlehla ve 
finále až na samo-
statná střílení 1:2. Ta-

lentovaní hráči minipřípravky jsou nasazováni i do 
turnajů kategorie přípravka. I zde se dokáží prosa-
dit, přestože se hraje na celé hokejbalové hřiště. 
Přechod mezi těmito dvěma kategoriemi je jeden 
z  nejtěžších v  hráčské kariéře. Je to dáno právě 
přechodem z malého hřiště na velké. Přípravka si 
z  turnaje v  Hodoníně dovezla čtvrté místo, kdy ji 
od bronzového umístění dělilo pouze horší skóre. 
Podrobné informace naleznete na našich webo-
vých stránkách www.hokejbal-kyjov.cz nebo na 
facebook HBK Kyjov.

Martin Vaculík, HBK Kyjov

V  sobotu 16. května zahájí Informační centrum 
města Kyjova cyklistickou sezonu. Ofi ciální akce 
začne ve 13.00. Uskuteční se odpolední cyklojízda 
s cenami pro účastníky akce. Vydejte se s námi 
i letos na kole z Kyjova, tentokrát za žádovský-
mi vinaři a Putováním za vínem Slovácka - Žá-
dovice 2015. V kulturním domě v Žádovicích 
můžete ochutnat široký sortiment vín od vinařů 
a vinařských fi rem regionu Bzenecka a Kyjov-
ska. Vinařské fi rmy budou mít vína i k zakoupení,

můžete vyhrát zajímavé ceny! Každý účastník na-
víc obdrží zdarma turistickou mapu regionu Slo-
vácko. Co můžete vyhrát? Poukázku na odběr 
cyklistického zboží v hodnotě 1500 Kč, dvě volné 
vstupenky na akci Putováním za vínem Slovácka 
- Žádovice 2015, dárkový balíček města Kyjova 
pro cyklisty a další drobné ceny. Ve 13.00 je sraz 
a registrace účastníků ve dvorním traktu informač-
ního centra a losování výherců. Ve 13.30 odjezd 
s cykloprůvodcem do Žádovic. (red)

Turistické vycházky
Květen
5. 5. Jevišovka – Drnholec – Novosedly 
 9 km, 7.38 hod., vlak
12. 5. Těšanka – Bučovice 
 14,4 km, 8.56 hod., bus
19. 5. Radějov – Tvarožná Lhota – Strážnice 
 8,5 km, 8.37 hod., vlakové nádraží
26. 5. Želetice – rezervace Adamce – Šardice 
 8 km, 8.56 hod., bus

Červen
2. 6. Mor. N. Ves – NKP Mikulčice – Mikulčice –
 ČD Lužice 
 11 km, 8:37 hod., vlakové nádraží

ilustrační foto Lužice



 /  květen 2015

strana 18

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktorka Veronika Hollerová, 
tel. 777 781 788, e−mail: redakce.ky@tvslovacko.cz, Zdeněk Šmýd, 777 700 946. Inzerce: tel. 777 781 790, e-mail: obchod@tvslovacko.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafi cký design & typografi e A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Neautorizované fotografi e: Veronika 
Hollerová. Redakční rada: František Lukl, Veronika Hollerová, Jan Dudek, Pavel Berka, Vlastimil Valenta, Ivo Pojezný, Kamil Filípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. 
Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané materiály redakce nevrací. Adresy inzerentů nesdělujeme. Uzávěrka tohoto čísla: 13.4.2015.

Sport

AEROBIC CUP ZNAMENAL MEDAILOVÉ ŽNĚ 
PRO KYJOVSKÉ CVIČENKY
V sobotu 4. dubna 2015 proběhl v hale SOU Ha-
vlíčkova ul. Kyjov 1. ročník soutěže v  komerčním 
aerobiku družstev pod názvem Aerobic cup Ky-
jov. Před pětičlennou komisí rozhodčích vedenou 
Hanou Toufarovou, velmi úspěšnou trenérkou 
a popularizátorkou aerobiku z  Brna, svedlo sou-
boj o medaile ve 4 věkových kategoriích celkem 
21 týmů převážně z  jižní Moravy. V  bouřlivé, ale 
pro aerobik typicky férové atmosféře, se se svými 
soutěžními sestavami neztratily ani domácí členky 
klubu Aerobic N.K. Kyjov. Pod vedením trenérek 
Nely Kostihové a Veroniky Kujalové vybojovala 

děvčata naprosto skvělá 4 medailová umístění. 
V  kategorii do 7 let získaly 2. místo se skladbou 
Španělky, v kategorii 8-10 let 3. místo se skladbou 
Bonjour de France a v kategorii 11-14 let 2. místo 
se skladbou Hej, taxi. Opravdovým vrcholem pak 
bylo 1. místo holek v kategorii 15-20 let se sklad-
bou Brasil. Mimo závodní klání se ve své premié-
ře před domácím publikem představili také rodiče 
dětí z Aerobicu N.K. Kyjov, kteří na letošní sezónu 
nacvičili sestavu Vinaři a sklidili zasloužené ovace. 
Velký zájem vzbudilo představení leteckého mode-
láře a mistra ČR Jakuba Nečesánka. Celý průběh 

soutěže sledovala do posledního místa zaplněná 
hala a všem divákům tak patří velký dík za podpo-
ru všech soutěžících. Velký zájem o tento sport je 
pro pořadatele zároveň závazkem do příštího roku. 
Organizaci celé soutěže se podařilo zvládnout na 
výbornou díky obětavosti rodičů dětí a ostatních 
členů kyjovského klubu a také díky obnovené spo-
lupráci s DDM Kyjov. Jménem členů klubu Aerobic 
N.K. Kyjov děkujeme za podporu našim sponzo-
rům a všem, kteří se podíleli na zabezpečení této 
sportovní akce.

Jiří Fryč

foto archiv pořadatelé



 /  květen 2015

strana 19

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Sport

BAZARSLUNÍÈK    

VYSOKÁ ŠKOLA

www.edukomplex.cz

Evropský polytechnický institut, s.r.o.
KUNOVICE

pořádá

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

16. 5. 2015

606 301 224 
www.stredni.cz

Soukromé gymnázium, 
střední odborná škola a jazyková škola

 s právem státní jazykové zkoušky

KUNOVICE

pořádá

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

16. 5. 2015

606 301 224 

Karatisté sklízí úspěchy 
7x zlato, 6x stříbro a 4x bronz. Taková je celková medailová statistika 
kyjovských karatistů z  dalších soutěžních klání, tentokrát v Humpolci 
a Bruntálu. 
„V Humpolci se jednalo o turnaj, na kterém jsme byli poprvé. Z důvodu 
celkově nižší účasti závodníků na turnaji byly některé kategorie před za-
hájením sloučeny. Závodníci tedy nakonec nastupovali proti více soupe-
řům než obvykle a mohli si tak více zabojovat. V Bruntále se jednalo o 2. 
kolo Národního poháru ČSKGr, což byla postupová soutěž na Mistrov-
ství ČR tohoto svazu. Tam jsme sice vyjeli v sestavě jen pěti závodníků, 
ale i tak se tam podařilo vybojovat 3 medaile a další postupové body.“ 
popisuje v krátkosti trenér kyjovského klubu Petr Fiala. 
Kromě soutěžních aktivit uspořádali karatisté před Velikonocemi také spo-
lečné cvičení s rodiči. Letos byl trénink rozdělen do dvou skupin, ve kte-
rých pak účastníci absolvovali 90 min. zátěže. 
Celkem se zapojilo 18 rodičů, kteří si zábav-
nější formou zacvičili a podpořili tak své děti. 
Pro některé z nich byl tento trénink pomyslným 
sáhnutím si ke dnu svých fyzických možností, 
pro ostatní zase příjemným zpestřením předve-
likonočního času. Další podobný trénink plánují 
kyjovští karatisté uspořádat před koncem škol-
ního roku. „Tentokrát máme v  plánu „potrápit“ 
rodiče také zařazením některého cvičení přímo 
ze svého karatistického repertoáru,“ s  úsmě-
vem slibuje kyjovského trenér. Více informací 
najdete na www.karate-kyjov.cz nebo na jeho 
facebookovém profi lu.

Účastníci 7. Jarního přátelského turnaje 
karate v Humpolci.

Sp
or

t



strana 20
placená inzerce

Top_centrum_Q3_205x145_5_02.indd   1 23.02.15   16:26

Předprodej v síti TICKETSTREAM

KYJOV 4. 6. 2015

Letní kino 
20:00 hodin

Moc pěkný 
byt 3+1 
s balkonem, 
v Kyjově, ve 
3. NP. V bytě 
jsou nová 
plast. okna, koupelna + WC, kuch. 
linka a stupačky. K bytu přináleží skl. 
prostory. Cena: 1.350.000 Kč
     Tel.: 605 248 204

Byt 4+1 
v Kyjově, 80 
m2, s bal-
konem, ve 
2. patře, po 
kompletní rekonstrukci. Byt se pro-
dává včetně vybavení - dětský pokoj 
s nábytkem na míru.
 Cena: 2.100.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

K prodeji dům 5+1 v klidné obci 
Labuty. Dům je napojen na všechny 
inženýrské sítě. Cena:  490.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

RD 6+1, 
O s t r o -
vánky, se 
zahrádkou 
175 m2. V roce 2009 prošel rekon-
strukcí: nová elektrika, nové odpady, 
plastová okna, nová koupelna s WC 
a kuchyně.  Cena: 1.700.000 Kč   
 Tel.: 605 248 200

Přízemní 
d ů m 
v klidné 
č á s t i 
Ježova. Dům je napojen na elektřinu, 
vytápění přes plyn. vafky, voda obecní. 
Vedle domu je zahrada cca 900 m2.
 Cena: 350.000 Kč   
 Tel.: 605 248 205

P ř í z e m n í 
dům 3+1, 
v Kyjově, ne-
podsklepený 
s menším 
d v o r k e m 
a zahrádkou. Dům se může využít jak 
k bydlení, tak i k podnikání. 
 Cena: 990.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Pěkný velký 
p o z e m e k 
v Ježově, 
k výstavbě 
domu, 3847 
m2, v klidné 
lokalitě. Šíře pozemku je 14 m. Veške-
ré IS u pozemku.
 Cena: 150,-Kč/m2  
 Tel.: 605 248 200

Stavební 
pozemek 
300 m2, 
v obci 
Skoroni-
ce, jeho 
hranicí prochází veškeré IS. Na po-
zemku je kopaná studna. 
 Cena: 249.000,- Kč
 Tel.: 605 248 207

P ě k n ý 
r o d i n n ý 
dům 2+1 
a 4+1 se 
zahradou 
v Kyjově. Dům je po rozsáhlejší re-
konstrukci a má dvě bytové jednotky. 
Kolem domu je zahrada. 
 Cena: 3.480.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

R o d i n n ý 
dům v obci 
Vacenovice 
ve velmi 
klidné části. 
Dům byl 
postaven v roce 1965 a je napojen 
na IS. Okolí domu tvoří menší poze-
mek 289 m2.   Cena: 1.680.000 Kč
   Tel.: 605 248 205

P ř í z e m n í 
RD ve velmi 
klidné části 
Ždánic. Dům 
je z části 
podsklepen. 
Nové rozvody. Za domem dvorek 
s bazénem, dílna. Zahrádka 219 m2.
 Cena: 1.290.000 Kč 
 Tel.: 605 248 205

Moc pěkný 
byt 2+1, 
blízko cen-
tra Kyjova, 
55 m2, po 
rekonstruk-
ci, s balkonem, ve 3. NP. Nová  koupelna 
i kuch. linka, plast. okna a sklep.
 Cena: 1.320.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Rodinný 
d ů m 
4+1 ve 
Vracově. 
J e d n á 
se o přízemní cihlový dům s rovnou 
střechou a dvěma garážemi, na po-
zemku o rozloze 539 m2. Dům je celý 
podsklepený. Cena: 2.000.000 Kč
     Tel.: 605 248 200

K pro-
n á j m u 
komerční 
prostory 
cca 100 
m2, v Kyjově s možností parkování 
u objektu.. Prostory lze podle vlastní 
potřeby upravit. 
 Cena: 12.000,- Kč/měs. 
 Tel.: 605 248 207

V e l m i 
p ě k n ý 
d ů m 
v Kyjově, 
o ve-
l i k o s t i 
6+1 v klidné lokalitě, s menší zahra-
dou a se zastřešeným stáním pro dvě 
auta. Cena: 4.000.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

STAVEBNÍ POZEMEK

NADSTANDARDNÍ BYT K PRONÁJMU V PODHŮŘÍ CHŘIBŮ V BLÍZKOSTI LESA

LUKRATIVNÍ LOKALITA K REKONSTRUKCIPŘÍLEŽITOST SE ZAHRÁDKOU

SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ PATROVÝ DOMEK

PROSTORNÝ BYTPĚKNÝ DŮM KOUSEK OD CENTRA IDEÁLNÍ BEZ ZAHRÁDKY

 PO REKONSTRUKCI IHNED K BYDLENÍ

Menší chat-
ka, v prostře-
dí přehradní 
n á d r ž e 
Jes t řab ice . 
Na pozemku 
jsou vysazeny také ov. stromy. 
Příjezd k pozemku po asfaltové 
komunikaci. Cena: 149.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

BYT S BALKONEM

Z a h r a d n í 
c h a t k a 
v Kyjově. 
Jedná se 
o rozestavě-
nou stavbu. Přípojka kabel. vedení, 
možnost vybudování studny. Poze-
mek 411 m2 je oplocen.
 Cena: 250.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

RD 4+1 v Ježově, není podsklepen. 
Veškeré IS.  Za domem přístřešek na 
nářadí a technická část. Vedle domu je 
kvelbený sklípek.  Cena:  850.000 Kč
   Tel.: 605 248 205

CHATKA PRO RYBÁŘEK REKREACI

P r o s t o r n ý 
byt 4+1, 
u centra Ky-
jova, 80 m2. 
Má nová plastová okna, v původním 
udržovaném stavu, vlastní vytápění. 
K bytu náleží zahrádka.
 Cena: 1.500.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

K pronájmu 
pěkný pro-
stor - 24 m2, 
v Kyjově, se 
s o c i á l n í m 
z á z e m í m . 
Prostor může sloužit jako prodejna, 
kancelář nebo i pro služby. 
 Cena: 5.000,- Kč/měs.
  Tel.: 605 248 207


